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Kraków, piątek 4 września 1942
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(tp) Kraków, 3 września. Prasa całego 
świata poświęca wyczerpujące analityczne 
artykuły trzeciej rocznicy rozpoczęcia woj­
ny, uwzględniając przytem na pierwszem 
miejscu momenty natury wojskowej i za­
stanawiając się nad zagadnieniem końco­
wego zwycięstwa.

Rzym.
„Wojnę sprowokowała jedynie i wy­

łącznie wieloletnia polityka Churchilla 
i Roosevelia“ — pisze „Ciornale d‘8talia'\
Dokumenty historycizn & wytaczały ponad 
wszelką wątpliwość, że R/oosevelt, jako gło­
wa. północno^amerykańskiej partji wojen­
nej i  czynnik finansujący angiel sko-francu- 
sikie zapady wojenne, a u jego botku premier 
brytyjiski Churchill, leader angielskiej ka­
sty wojennej. prącej do rozgrywki zbrojnej, 
są tymi winowajcami, któtpzy ponoszą na 
sweun sumieniu te olbrzymią winę. Anglja 
skonstruowała konflikt pomiędzy Niemca' 
mi i Polską, ona też doprowadzała chorą 
Pranej e do nieopatrznych i  zgubnych dla 
niej decyzji. Atak na Niemcy był oddawna" 
uplanowany, a Churchill nie jest obecnie 
w stanie wmówić swej opinji publicznej 
oczywistego fałszu, przedstawiając Anglję 
jialko nieszczęśliwą ofiarę.

Sofja.
„Generał Czekoy opublikował w prasie 

bułgarskiej artykuł, w którym pisze:
Mocarstwa oisi przemówiły namacalnemi 

faktami swych zwycięstw. Zwycięstwa te 
stanowią również dla Bnłgairji powód d>o 
radości, dlla Bułgarii, która uczestniczy 
w wojnie z bronią n nogi, a to w dziedzinie 
gospodarczej. Sukcesy mocarstw osi naba­
wiły ciężką krzywdę w stosunku do Buł- 
garji, która też z tem większą ufnością 
i pełniejszemi nadziejami staje u proigu 
4-go roku wojny.

Belgrad
„Niemcy i ich sprzymierzeńcy wywalczy­

li w ciągu jednego roku na terenie Zwią­
zku Sowietów przeszło 40 zwycięstw, z któ­
rych każde poszczgólne mogłoby stanowić 
powód do zdobycia światowej sławy przez 
Każdego wodza” — pisze dziennik „Obno- 
va“. Niemcy wiedzą, że muszą zwyciężyć 
w dmie ratunku przyszłości Europy od 
złych potęg. Posiadają one warunfki d.o 
zwycięstwa, gdyż są silne moralnie i ma­
terialnie, a zwyciężą^ ponieważ mają słu­
szne prawo do zwycięstwa. Europa wie 
o tam i dlatego postawiła swój lois p,o stro­
nie Niemiec.

Paryż
Zaroizumiały naród angielski,  ̂ przyzwy­

czaj ony do toczenia wojen krwią _ innych 
narodów i na obcej ziemi, jest dzisiaj zmu­
szony brać osobiście udział w walce i od­
czuwa zagrożenie na swoim# własnym tere­
nie. Wystarczy podkreślenie tych dwóch 
okoliczności, aby wykazać całą różnice, ja- 
ka zachodzi miedzy wojną obecną  ̂ a po­
przednią wojną światową. Raut okiem na 
mapą wystarczy, aby zrozumieć, że mocar­
stwa osi od trzech lat idą od zwycięstwa 
do zwycięstwa, czemu ich przeciwnicy nie 
są w stanie przeciwstawić ani cienia swo­
ich sukcesów.

1 Sztokholm.
Pod nagłówkiem „U progu czwartego ro­

ku wojny” pisźe „Stokholms Tidningen” w
swym artykule wstępnym, że obecnie 
wszystkie wielkie mocarstwa i prawie 
wszystkie narody na kuli ziemskiej zosta­
ły wciągnięte w nową wojnę światową. „Od 
początku trzeciego roku wojny gigantycz­
na próba sił pomiędzy Niemcami i_ Zwią­
zkiem Sowietów przybrała olbrzymie roz­
miary. Na zachodzie Stany Zjednoczone 
przyłączyły sie do walki po stronie im- 
perjum brytyjskiego, podczas gdy na 
wschodzie Japouja była zajęta swym zbroj­
nym konfliktem z Chinami. Wkońou do­
czekaliśmy sie jednak niespodzianki, mia­
nowicie ciosu knock-out, wymierzooego 
przez Japończyków pozycji aljantów na 
wschodzie. W  ręce japońskie woadło ho­
lenderskie państwo^ kolonialne, Stany Zjed­
noczone straciły Filipiny, a Wielka Bry­
tan ja swój dumny Singapur. Zagrożenie w 
itosunku do Australji i  Indyj zaczyna na­

bierać coraz wyraźniejszych konturów rze­
czywistości.

Na naszym kontynencie oręż niemiecki 
maszeruje od zwycięstwa do zwycięstwa. 
W  przeciwieństwie do poprzedniej wojny, 
w czasie której front zachodni we Francji 
przez cały czas trwania wojny stanowił 
główny teren wałki światowej, tym razem 
opór na kontynencie europejskim został 
już oddawna zlikwidowany. Jedynie tylko 
w ciągu ubiegłej zimy, Niemcy musiały 
walczyć z trudnościami na \yschodziie. Ubie­
głego lata  ̂niemiecka maszyna wojenna 
potoczyła sie dalej, a wszystkie okoliczno­
ści przemawiają za tem, że dalszy prze­
bieg wypadków będzie odpowiadał najdalej 
posuniętym nadziejom strony niemieckiej. 
Siła bojowa armji rosyjskiej została w 
widoczny sposób osłabiona. Niemiecka 
przeoiwMokada, prowadzona przy pomo­
cy łodzi podwodnych oraz działalność lot­
nictwa stano’wtią daJlszy poważny czynnik, 
który należy brać pod rozwagę^ Należy 
pirytem także uwzględnić fakt, że Niemcy 
na olbrzymich zdobytych terytoriach mo­
gą zorganizować samowystarczalność eu­

ropejską, co jest doniosłym warunkiem u- 
nicęstwdenia skutków blokady aljantów. 
Czynnik czasu posiada w tym wzglądzie 
wielkie znaczenie.

Madryt 

„Alcaoar” pisze w artykule wstępnym:
„Ozy opłaciło sie? Wojna światowa jest 

w pełnym toku. Już piąć części świata pło­
nie olbrzymim pożarem, a pod niemal 
wszystkiemu szerokościami geograf icznomi z 
mórz wznoszą sie ku niebu czarne chmury 
dymów, zaś tysiące okrętów i żyć Judzkich 
idzie na dno. Minęły już 3 lata od chwili, 
kiedy zabłysła pierwsza iskra i zapłonęło 
pierwsze zarzewie pożogi. To sprawa mia­
sta Gdańska i korytarza. Wołbec tego na 
usta wszystkich ciśnie sie nieuniknione 
pytanie: Ozy opłaciło sie dla miasta Gdań- 
sku i korytarza zapalić cały świat pożogą 
wojenną i  dopuścić, że pożar ten grozi za­
gładą najpotężniejszym imjperjom, jak te­
go jesteśmy- obecnie świadkami.

Odpowiedź jest jednak dla wszystkich ja­
sna:

O d o ń ik  b y t ty lk o  p o zo re m . S zu k a n o  o k a zji do w o jn y ! 
I g d y b y  G d a ń s k  n ie  n a s trę c zy ł p o żą d a n e ) sposobności, 

w ó w a za ś  zn a le zio n o b y  jq  g d zie in d zie j.
Rnalezionoby z taką samą złą wolą i z 

lakiem 3 amem niezrozumieniem dla teraź­
niejszości i przyszłości. Jest jednak tak, 
jak powiedział mędrzec: „Kogo Bóg chce
zgubić, tego dotyka ślepotą”.

*

Berno.
W artykule pod tytułem: „TJ progu czwar­

tego roku wojny” dochodzi „Neue Ziiricher 
Zeitung” do następujących konkldzyj: „W  
rezultacie zwycięskich kampanij w Norwe- 
gji, Francji i na Bałkanach w pierwszym

i drugim r< kia wojny Niemcom należy się 
panowanie na kontynencie europejskim,

który na skutek wojny ze Związkiem So­
wietów został terytorialnie rozszerzony ku 
wschodowi. Raz postanowione i rozpoczęte 
akcje jest w stanie niemieckie dowództwo 
wojenne poprzeć, także u progu czwartego 
reku wojny, olbrzymiemi środkami mate- 
rjalnemi”.

Tokio.
„Asah'i“ pisze:

W o jn a  w o  w schodniej A z j i  je s t n io ro zw ią za ln ie  
złą c zo n a  z  w o jn ą  e u ro p e js k ą .

W  ciągu dotychczasowego trzyletniego 
przebiegu wojny stało się jasnem, że

Angljia gorfcko rozczarowała się 
w swych oczekiwanlliach i rachubach, 
ponieważ Niemcy nie załamały się, 

a również o klęsce głodu w Europie 
nie może być mowy.

Konflikt niemiecko-sowiecki przyszedł 
dla Angljj w bardzo dogodnej porze, je­
dnak wskutek przystąpienia Japonji do

wojny wszystkie^ części imperjum, rozsia­
nego po całym świecie zostały zagrożone.

„Jo Miuri Hoczi” przynosi poglądowy ar- 
tytuł, zaopatrzony szkicami map, obrazu­
jących mocarstwowy podział Europy. Do­
tychczas Niemcy zdobyły obszar wynoszą­
cy 700.000 km2, czyli powierzchnie trzykroh 
nie większą od Niemiec, z 165 miljónami 
mieszkańców i bardzo cennemi surowcami. 
Temsamem wygrały one już wojnę gospo­
darczą. Obecna wojna będzie sie jednak tn-

Bangkok, 3 września. Niepokoje w 8n- 
djach rozszerzają się w dalszym ciągu na 
olbrzymie połacie kraju. Obecnie donoszą z 
portowego miasta Kara chi o odbytych tam 
przeciw-angiielsktioh demonstracjach, pod­
czas których poprzewracano wozy tram­
wajowe.

Doniesienie to zyskuje o tyle na znacze­
niu, że Karachi jest stolicą prowincji, li­
czącej 75 procent Mahometan. Już przed 
niedawnym czasem doniesiono, że ruch po­
lityczny Ghandiego rozszerzy! się tylko na 
północno-zachodnią prowincje, zamieszkałą 
wyłącznie przez Mahometan, tak obecne 
wypadki, rozegrane w Sindh wskazują, że 
hinduscy Mahometanie razem z Hindusami 
walczą i.wysiłki Anglików, zmierzające do 
wygrywania ich przeciwko kongresowi 
tym czynem całkowicie niweczą.

Na podstawie doniesień z Delhi, trwają­
ce tam niepokoje Istnieją w  dalszym ciągu 
z tem samem nasileniem. W  Madras stu­
denci ponownie protestowali, wstrzymując 
się od chodzenia do szkół i na wykłady uni­
wersyteckie. Aresztowani przed niedawnym 
czasem Hindusi z Poona zostali zasądzeni 
na ciężkie kary więzienne. Obecnie dopiero 
doszło do publicznej wiadomości, że załoga

robotniega pewnej wielkiej fabryki żelaza 
i stali i hut stalowych przystąpiła do 
strajku. .

Jak donoszą z Bombaju,- aresztowany zo­
stał we wtorek w miejscowości Cowupore

Powyższa mapka uwidaeznia nam poglądowo, z 
jak potężnemi odległościami należy się liczyć 
w obecnej wojnie. Odległość z Rostowa do Baku, 
wynosząca 1100 km, odpowiada mniej więcej dro­
dze z Rz>mu do Berlina. Lin ja powietrzna mię­
dzy Murmańskiem a Rofijoweui mierzy 2.500 km 
długości, odległość, którą przewyższa jeszcze od­
dalenie Paryża od Rostowa, wynoszącą 2.750 kni. 
W  żadnej z dotychczasowych wojen nie musia­
no się liczyć z taklcmi odległościami, jak w obec­
nej, w żadnej też wojnie wojska nie musiały od­
bywać tysiąc-kilomeirowych dróg, jak właśnie

w obecnej.

czyla dalej aż do stworzenia nowego po­
rządku na świecie.

Budapeszt
„Pesłi Hirjap” pisze: ,JW trzecią rocznicę 

rozpoczęcia wojny musi każdy Węgier je­
szcze silniej niż dotychczas wbić w swoje 
serce zaąadę, iż wszyscy bez wyjątku mu­
simy całe nasze siły i nasze dążenia oddać 
na służbę jednego celu — zwycięstwa”.

„Uj Magyarsag” dodaje: „Dziś dysponu­
jemy przeszło stokrotnie większą ilością 
surowców, niż w dniu wybuchu wojny. Mo­
że na tem polega największa różnica po­
między rokiem 1917 a 1942”.

Istambuł.
„Armje niemieckie uzyskały dzisiaj im­

ponujący wynik operacyjny” — pisze ge­
nerał Sabis na łamach „Tasviri Efkier” w 
artykule reasumującym przebieg trzech lat 
wojny”. Prowadziły one zwycięsko strate­
giczną wojnę, pokonały wojska sowieckie 
na południu, złamały ich opór, odrzucając 
resztę częściowo ku Wołdze, częściowo ku 
frontowi kaukaskiemu. Na początku czwar­
tego roku wojny oś stoi jako zwycięzca pod 
każdym względem. Anglo-amerykańsoy 

i mężowie stanu żywią nadzieję, że Niemcy, 
jak w estatmej wojnie, załamią się we­
wnętrznie. Niemcy jednak podjęły bardzo 
ostre zarządzenia przeciwko żydom, którzy 
wówczas spowodowali załamanie się fron­
tu wewnętrznego, a również przeciwko spe­
kulantom. Sytuacja wewnętrzna krajów 
osi jest też dzisiaj zupełnie inna, niż wów­
czas. Z tego powodu byłoby < bezcolowem 
wyczekiwanie na załamanię się Niemiec”.

członek egzekutywy wszechiadyjskiego 
kongresu Pandit Balkrishna Sharma.

Doniesienia z Indyj stwierdzają, że w soj 
borę doszło w Kahachi do nowych stare 
między antybrytyjskimi demonstrantami i 
Anglikami. Demonstranci wtargnęli do 
ratusza, celem uwolniepia pewnej liczby 
kobiet, uwięzionych tam przez Anglików. 
Anglicy otwarli niezwłocznie ogień na 
Hindusów.

Nowe
na Nowej Gwinei.

Tokio, 3 września. Wojska japońskie po­
czyniły na Nowej Gwinei nowe postępy, 
do czego zmuszona jest przyznać się na­
wet brytyjska służba informacyjna. Japoń­
czykom udało się nad zatoką JMilne wpę­
dzić wojska australijskie do dżungli i tam 
je otoczyć. Jeden bata!jon |>iechoty austra­
lijskiej został zupełnie zniszczony, a 240 
nowozelandzkich strzelców wyborowych 
wzięto do niewoli.

W  walkach powietrznych nad Nową Gwi­
neą myśliwce japońskie zestrzeliły 7 sa* 
molotów, w tern tnzy bombowce amerykań­

skie, nie ponosząc a© swej strony żadnych 
strat. Lotnictwo marynarki japońskiej do­
konało ponownego ataku na Port Mores by 
i wyrządziło wśród tamtejszych objektów 
portowych wielkie spustoszenie. _

W  cieśninie Torres kontrtorpedowiec ja­
poński zatopił jeden australijski statek 
transportowy. Konwojujący australijski 
ścigac'K‘katnondieaiba usiłował uciec i  dotrzeć 
do zatoki Oarpentaria, jednak eskadra ja­
pońskich samolotów bojowych, powracają­
ca z ataku na Port Darwin, zaskoczyła goi 
i  po krótkiean bombardiowand/u zatopiła.

t
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Atak na wschodniem wybrzeżu morza Czarnego postępuje naprzód. 
Wypad oddziałów zmotoryzowanych w Egipcie.

Podczas odlotu rozpoznano eksplozje I 
wielkie pciiary.

Nocy ubiegłej samoloty sowieckie nadle­
ciały nad Generalne Gubernatorstwo I Pru­
sy Wschodnie- atakując głównie dzielnice 
mieszkaniowe Warszawy. Powstało kilka 
pożarów.

Podczas wypadów szybkich formacyj nie­
mieckich i włoskich na stanowiska bry­
tyjskie w Egipcie zniszczono 30 czołgów 
angielskich' W  ciągu tych sforę, w dniach 
31 sierpnia i 1 września, w  walkach po­
wietrznych myśliwce niemieckie i włoskie 
zestrzeliły 51 samolotów brytyjskich, a 
cztery dalsze zniszczono ogniem artylerji 
przeciwlotniczej. Na morzu Śródziemnem 
niemiecka łódź podwodna zatopiła płynący 
w konwoju parowiec, pojemności 4000 ton.

Podczas dziennych nalotów pojedynczych 
samolotów na okupowane obszary zacho­
dnie, lotnictwo brytyjskie straciło wczo­
raj dwa samoloty myśl.wskjs Nocy u- 
biegfęj lotnictwo brytyjskie atakowało kil­
ka mfojscowisści połozopych w okręgu 
Saarpfalz. Ludność cywiina poniosła stra­
ty. W  dzielnicach mieszkaniowych, przede- 
wszystklem w  mieście Saarlautern, powsta­
ły szkody materialne i szlkody w budyn­
kach. Strącono dwa z atakujących samo­
lotów. w

Lekkie niemieckie samoloty bojowe osfo- 
g ę v  celne trafienia bombami ciężkiego 
kalibru, atakujac pewien obóz wojskowy, 
położony na południowym brzegu Anglji. 
Podczas nocy obrzucono bombami burzą-, 
cerni i zapalającymi ważne ze względów

Berlin, 3 września. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Filhrera w dniu 2 wrze­
śnia:

Na południ owy-wschód od portu A  napa 
atak wojsk niemieckich I rumuńskich po­
stępuje naprzód, mimo oporu bolszewików, 
walczących zadęcie w  umocnionych pozy­
cjach wyżynnych.

Pod Stalingradem atak niemiecki w  za­
ciętych walkach zyskał dalej na. terenie. 
Szybkie formacje niemieckie, uderzając na 
północ od miasta w kierunku Wołgi — od­
parły kilka, znaczniejszemi siłami przepro­
wadzonych kontrataków bolszewickich. Na 
iWeldze pociskami artylerji przeciwlotni­
czej zatopiona sowiecki statek motorowy, 
pojemności 500 ton. Niemiecki samolot wy­
wiadowczy zatopił bombami w  delcie Woł­
gi, na południe od A  strachania, sowiecki 
okręt-cysternę.

Na południowy-zachód od Kaługi I pod 
Rżewem odparto kilka lokalnych ataków 
sowieckich i rozbito ogniem artyleryjskim 
I atakami lotniczemi oddziały sowieckie, 
skupione na pozycjach wyjściowych.

Na południe od jeziora Ładoga zawiodły 
kilkakrotne ataki, bolszewików, wśród 
krwawych i wysokich dla nich strat Na je­
ziorze zatopiono bombami sowiecką łódź 
torpedową i uszkodzono dple łodzie trans­
portowe.

Niemieckie samoloty bojowe atakowały 
za dnia i w nocy ważny węzłowy punkt ko­
lejowy na północny-zachód od Moskwy.

wojennych obiekty w  Angljl środkowej 
I północno-wschodniej. Wywołano kilka 
pożarów.

Naczelna komenda niemieckich sił zbroj­
nych komunikuje ponadto:

W  zdobytym pod Dieppe rozkazie angiel­
skim, załącznik I (pierwszy), ustęp czwar­
ty, pod cyfrą B/2 powiedziano:

„Gdzieby ta tylko było mazliwem krę­
puje się jeńców talk, żeby nie mogli nisz­
czyć swych dokumentów". ,

W  urzędowym sprawozdaniu naczelnej 
komendy niemieckich sił zbrojnych z _dn!a 
30 sierpnia 1942 opublikowano między inne- 
m i ten w y ją t e k  i  an gielskieg o ro zk a zu  ope­
racyjnego. Rząd brytyjski me zajął w spra­
wie tej żadnego stanowiska.

Naczelna koipeiHfe niemieckich sił zbroj­
nych zarządziła z tego powodu, aby od 
dn&a 3 września 1942 r. od godzimy 14>tej 
nałożyć więzy wszystkim oficerom i Żoł­
nierzom brytyjskim, wziętym do niewoli 
koło Dieppe. Powody tego kroku podano 
jeńcom do wiadomości. Zarządzenie to do­
piero wtedy zostanie odwołane, gdy rząd 
brytyjski na drodze urzędowego komuni­
katu zanuluje zarządzenie o krępowaniu 
niemieckich jeńców wojennych, zawarto w  
wyżej wymienionym rozkazie,

Naczelną komenda niemieckich sił zbroj­
nych wyjaśnia w  dalszym c ią g u , że w  przy­
szłości * wszystkie tego rodzaju metody z 
Dzikiego Zachodu, znieważające i hańbiące 
dzielnych żołnierzy, spotkają się natych­
miast z jak naj ostrzejszemi represjami.

Dotychczas armja niemiecka — jak zre­
sztą dowodzą Ućzpe zdjęcia fotograficzne, 
dokonane pod Dieppe — 'potraktowała jeń­
ców brytyjskich, tak, jak się zaopatruje 
i obchodzi z godnym przeciwnikiem. Pozo­
stawia się więc d o w ó d ztw u  b r y ty js k ie m u  
do uznania, czyspowodo wane przez niego 
zmiany w traktowaniu je ń có w  po doświad­
czeniach z pod Dieppe dołk.ią bardziej nie* 
mieckićh, czy toż brytyjskich jeńców -

P lo n y  p rze c iw k o  p a ń s tw o m  
ib e ry js k im .

Lizbona, 3 września. Amerykanki kontr­
admirał Clark Woodward w  jednym ze 
6wolich artykułów wyraża się, że prawdo­
podobnie w przeciągu ośmiu tygodni będą 
podjęta operacje wojskowe przeciwko wy­
spom Zielonego Przylądka I Kanaryjskim 
oraz również przeciwko Azorom.

Brazylia — według zdania autora arty­
kułu — może służyć juko odskocznia dla 
przeprowa dzenia tego rodzaju ataków, 
Gdyby Ameryce udało się uzyskać wyspy 
Zielonego^ Przylądka, stałyby wówczas do 
dyspozycja miejsca.do lądowania, położone 
między Na talem i Bakarem. Niemniej rów-* 
nież ważne są Azory. Wymienione wyspy 
mogą służyć jako doskonały punkt oparcia 
dla przeprowadzenia operaeyj wojennych, 
przeciwko Hisc&panjk

Zamach na wicekróla Indyj.
a

Tokio, 3 września. Według doniesień z 
Szonan, rad jo  z Nowych Delhi podało wia­
domość p zamachu rewolwerowym na wi­
cekróla Indyj lorda Linllthgowa, dokona­
nym przez pewnego Hindusa. Sprawca za­
machu został aresztowany I zastrzelony.

Zastępca ministra Togo również 
ustąpił.

Tokio, 3 września. Oprócz ministra spraw 
zagranicznych Togo ustąpił również — jak  
komunikują dodatkowo, — zastępcą mini­
stra spraw zagranicznych Nishl*

Nasłępcą jego mianowano kierownika 
wydziału w®eh odini o - az j a tyckiego npniąter- 
stwa spraw zagranicznych Kumachi Yama- 
moto. •

Dotychczasowy minister spraw zagra­
nicznych Togo został mianowany przez ce­
sarza członkiem Izby Wyższej.

Nagie zwołanie rady ministrów 
w Hiszpan]!.

Madryt, 3 tfrnześaiia. Generał Eramoo po­
wrócił przed zapewiedeanym terminem ze 
swych wywczasw w Pazode Meira, ce 
•lem — jak słyesać odbycia nadzwyczaj- 
mej rady minisitrów w ważnych sprawach 
politycznych.

Cznngting wielkiem cmentarzyskiem.
Sztokholm, 3. września. Pewien Anglik, 

który powrócił z Chin, opisuje wobec przed­
stawiciela „Evening następując?
swoje wrażenia:

„Miastem, które najciężej uęięypdąJo w 0- 
becncj wojnie wskutek ataków powietrz­
nych, jest niewątpliwie Gzuragkdng. W  mie­
ście tern demy, którebypi© były zbom­
bardowane 3 lub 4-krotmie, stanowią w y  
jątek. Wobec braku ma/fcerjałów budowla­
nych i wobec ciągłej . obawy nowych ja­
pońskich atakgw powietrznych. odbudowa­
no ponownie tylko bardzo nieliczne z po­
śród usdkodaonych domów.

W  związku. % tem ilość nadających się d© 
użytku mieszkań zmniejsza się z każdyną 
dniem. # Niedadące się odroczyć naprawy 
dokonuje się pmy nżyciiu gruzów ze zbu­
rzonych domów. Budynek ambasady hry-- 
tyjskiej dysponuje 5-ciu pokojami* nada­
jąc emi się do ziamieszkania, stanowiąc tem 
samem dom, dysponujący największa je- 
szeme ilością ubifcacyj miesiąkałiąyęh. Mia­
sto Ozungking mii e pogada właściwie żądnej 
©bromy p rz^ iw le tm iL cze g  i  organizacji lot- 
oratora myśli wskiiiegKA

Zdobycie KrasnoHedw rldow ska jo
Berlin, 3 września, Niemieckie Bluiro In* 

formacyjnę w uzupełnieniu wiadomości q 
walkach na południe od dolnego bicru Ku* 
banią dowiaduje się z miarodajnych kół 
wojskowych, że wojska niemieckie i ru­
muńskie wykorzystały swój wczorajszy 
Stifcces przy przełamaniu pozycyj bolszewi­
ckich i dofo-ły aż do wybrzeża Morza Czar­
nego.

W  czasie tych operaeyj taden niemiecki 
pułk piechoty po przebyciu 5-dniowych 
walk i marszów, połączonych z najwyższym 
wysiłkiem niemieckich żołnierzy, zdobył 
silnie rozbudowaną i zacięcie bronioną 
przez bolszewików miejscowość Krąsno- 
Medwldowskaja na wschód od Anapy,

Miasto portowe Anapa, które wpadło w 
ręce wojsk rumuńskich, PJ* upądjku. Sęwsh 
stopnia służyło bolszewicki^ flocie czarno­
morskiej, jako jeden z portów schronie­
nia. Niezależnie od tego, putrt ten Mapowi 
centrum i miejsce pnzeładunkowe kauka­
skiego przemysłu winnego. Skuteczną po­
moc przy zajęciu Anapy niosły niemieckie 
samoloty burzące, atakujące w lotach am- 
żonyoh. Ogniem z broni pokładowej ostree-

liwano kilka kolumn ęowieęjkich, posuwa­
jących się drogami w ki©^&k© , Ajnąpy, 
oraz zmusŁOtniO do milczenia baterje w re­
jonie portowym,

Również na wschód od tęgo regon/ą boj©u 
wego, po zaciętych walkach ódirzuoOP© boi- 
seewiików.

W  zwycięskich walkach w rejonie Kau­
kazu odznaczyły się także jednostki arty­
lerji pnzeMwiotniczej. Działa przecaiwlotni- 
ce wspomagały wiolokronie piechotę nie- 
mieciką w cząsi© likwidowania przez nią 
licznych holsizewickicii gniazd oporu 
na nieprzejrzystych terenach leśnych, nisz­
cząc ogniem wprost liczne gnia/da karabi­
nów maszynowych, działa przeciwpancerne 
i pozycje bateryj artyleryjskicn. Ponadto 
u b e a p ie e z a ły  o n e  s t r e fę  p o w i e t r m ą  p r z e d  
atdp.stmi 1 otnictwa botszewidkięgo.

W  ©zasie tych wąlk dwa pułki artylerji 
przeciwlotniczej, przydzielone do pomocy 
odidziałom ąrmji lądowej na obszarze Kau­
kazu, zestrzeliły w tych dniach 106-ty sa­
molot bolszewicki od początku niemiecikieh 
operaeyj ofensywnych na południu frontu 
wschodniego.

Uroczystości w  rocznicą wym arszu 
francuskie] n lo g ji ochotnicze]".

(tp) Paryż, 3 września. Rok tomu, we 
wczesnych godzinach rannych bramę ko­
szar Deberd w Wersalu opuściło grono 
ochotników francuskich, maszerujących do 
boju z boiszewizmem, a uformowanych 
w oddziął „ Legj i ochotniczej" pod sztanda­
rami trójbarwneml Francji.

Otrząśniętą, z rozkładowych miązmiątów, 
które społeczeństwo jej doprowadziły do 
zgnuśpienaa, odrochem instynktu łkanej®, 
wydała ten pierwszy oddziął do walki z hy­
drą komuny, której wy słannicy dopnow®" 
dzdii ją do ruiny.

Z okazji rocznicy wystąpienia, pierwszych 
oddziałów „ochotniczej legjd" trójbarwnego 
sztandaru do wałki z bol&zewtzmem, orats 
rocznicy pierwszego starcia się tych naj­
lepszych synów Francji z żółdactwem czer- 
wonej gwiazdy, w Paryżu odbył się szereg 
urfwei7.ystości. W  urocżystośc i.p eh tych wzię­
ły udział nowo sformowane hatąljony le- 
gjorau trójbarwnego, które w  dniach naj­
bliższych opuszczają Francję, by udać &ię 
na poła bitewne przeciw łęomunizmofwi. ̂

W  rocznicę utworzenia pierwszego legjot. 
nu w godzinach przedpołudniowych odbyło 
się w katedrze Notre Damo w Paryżu un 
roczyste nabożeństwo, które w asyście licz­
nego kleru celebrował aręybiskup Paryżu, 
kardynał Suhard. Ze strony niemieckiej 
wzięli udział w nabożestwie posłowie A- 
betz i Szleier, a. ąrmję niemiecką refprezen- 
tował pułkownik Kosman, jako pręedstar 
wiciel dowództwa wojskowego w© Francją, 
Z ramienia korpusu dyplomatycznego 
przebyli na nabożeństwo generalni konSu­
łowie: Włoch, niszpanji, Belgii, Szwecji 
i Japouji. Rząd i siły zbrojne Francji ?e- 
prep.entowali! a.dmirął Pląton i ądmmpał 
Dariąn, poseł j de Bripon i wielu innych 
przedstąwjcic.l i rządu i sfer ofócjalnychj 
W  czasie nabożeństwa przed gotyckiemu 
łutoąmi katedry piwma^zerowały óddaąły* 
gwardjd republikańskiej, ^  barwni jej źoł*. 
pierzę z do-bytemi sząhląmą tr?ymąli 
przed katedrą.

Po nęregu uroczystości ręllgflnyoh Od* 
była się w zwartym sgyku defilada odikiar 
łów ochotniczych, Zgromadzone przed ką- 
rtedrą tłumy Paryżan gotowały omotnąkom

serdeeaną owaeję, w&no«^ąc wiwaty na 
cześć trójbarwnego legjonu. I/udność Pa ­
ryża samorzutnie dekorowała się odznaki; 
mi ochotników oddziałów. O go«dzikiie 12-ej 
w południe na wielkim dziedzińcu Domu 
Inwalidów przyjął pułkownik Fuaud do­
wództwo nad trzema noiwo sformowanemi 
bafoljonami ochotników* Przed frontem 
odczytano nazwiska legionistów, poległych 
w czasie walki z bolszewikami, a po każ- 
dem z wymienionych nazwisk jeden z ofi­
cerów leg jonu odpowiadał w myśl napo­
leońskiej instrukcji: „Padł na. polu óhwa-

Po a p ę lu  generał Gały w  tobn iu  szefa 
rządu francuskiego dekorował odznaczo­
n y c h  ratomków fo g io n u , u d z ie la ła * o d zn a ­
czeń 1 tym także, którzy polegli. Żo-ny 
obydwóch poległych oficerów legjonu, pa­
pie Bnpeit i dB Tonąille otrzymały hono­
rowo odsnaM, ięgjouu. Kodeiny poległych
członków legjonu dekorowano nowowpro- 
wadzoną kapitułą krzyża legjonu trój- 
bąrwnegp. Krzyż Łegj<mn Trójbarwnego 
otrzymał równio? kapęląga legjonu, kąiąda 
de Łupę, eya® szereg oficerów i żołnierzy.

W  godzinach popołudniowyob legjon 
©chetfiięęy przemaszerowął pod Łukiem 
Triumfalnym, pr^ed mogiłą Nieznanego

wieniec, ozdobiony barwami narcdowenii 
Frarycji* Droc^ystość tę< uświetnili swą 
otbeeaiością członkowie hiszpańskiej Jegji 
ochotniczej.

W ' szeregu przemów W ,  wygłoszonych w
czasie tych uroczystości, podkreślono bo­
jowe Kaąłpgj legjonu, którego trójbarwne 
sztandary i imię chlubnie zapisały się na 
polach walk kulturalnej Europy, walczą­
cej z barbarzyństwem bolszewiękiem.

Wlfolci komunikat wajanny.
R^ym, 3 wrz&śoiiia. Włoski komurlkat 

wojenny ze frodY brzmi: .
„Główna kwąteria włoisfeich sił zbrojnych 

k&munikuje:
W  ciągu dalą ws^ofriadsigegc włoskie i nie- 

- ^  ̂  ̂pam)©etnQia aa^, jfrcuif

Prasa Stanów Zjednoczonych 
o Dieppe.

V!go, 3 września. N i epci-d cdrenie angld* 
sko-emerykońsKiego ataku na francuskie 
wybrzeże kolo Dicp-o wywołało w Staniacłi 
Zjednoczonych przygnębiające wrażenie, 
daleko gorsze, aniżeli w samej Anglja. 
Przyczyny tego stanu należy dopatrywać 
się w tem, że prasa amerykańska, jak wia­
domo, zapowiedziała w godzinach rannych 
w czasie akcji, skierowanej na Dieppe, W 
swoich dzienni kach wtielki &mi l itera mli o 
utworzeń, u drugiego frontu, a w  nadzwy­
czajnych wydaniach otwarcie zapowiedzia­
ła inwazję na Francję.

Z wielką złością — /tak donoszą kores­
pondenci pism połu/dru]" owo-amerykańskich 
dzienników z Nowego Jot ku —r przyjęła 
Oipdnja amerykańska wiadomość o kata­
strofalnej klęsce i złość la potęguje sdę 
jeszcze bardziej na myśl, że amerykańskie 
wojska, które nżyte zostały po raz pierw­
szy w Europie, nietylko odniosły klęskę, : 
ale i najnowszy m aterj ał wojenny amery­
kański wpadł w ręce niemieckie.

Szybki odwrót amęryliańske-angielskich 
wojsk porównuje się _ z cśwî adcsjen-ienil 
przewoJifliczącego komisji senatu StąnóWl 
Zjednoczonych dla spraw wojskowych 
natora Reynoldsa, który przy rozpoczęciu! 
ataOcu na Dieppe oświadczył: „Pokażemy 
światu, co potrafi nasz krajów walce wręcz. 
Równie® pokażemy światu, że amerykańscy 
żołnierze ani cala ziemi nie oddadzą, gdy. 
ich nogi staną raz na europejskim tero-

« Ł ŁnieL \J •

A  ponieważ amerykańskie jednostki W! 
■przeciągu 'kilku godzin musiały ziemię eu­
ropejską opuścić, publiczna ©pinja amery­
kańska atakuj© bardzo silnie angielski©1 
dowództwoj któro zainaugutrowało to przed­
sięwzięcie i szaika pociechy w twierdzeniu, 
źe angielską strateg ja nie stoi na takiej 
wyżycie, jak dzieln-ośćć amerykańskich I- 
kanadyjskich wojsk.

Londyńsiki koreepondert „New York Ti-* 
m©Sł< oibeenie stwierdza, iż wyprawa pod 
Dieppe służyć może jak© niedwuznaczne 
ostrzeżenie porzed dokonaniem przedwcze­
snych kroków. Opinja nzeezoznawc ó w1 
wojskowych wyraża się w tem, iż również 
nowa próbą, dokonana prze® aljantów przy 
pomocy wszelkich środków, stojących im 
do dyspozycji, pozbawiona byłaby jakiclh- 
kolwięk widoków, a bolszewikom w żaden 
sposób nie może przynieść odciążenia.

cię egipąkim kilka wypadów, w caasie któ­
rych Anglicy strącali około 30 czołgów* 
Lotnictwa osi rozwijało żywą dizialąljnośó 
nad wysunacftemi oddziałami brytyj skiemi. 
ora® liniami dowozu posiłków. W  cnasiie 
wiąlk pofwietranych obu ostatnich dni my- : 
śliwce włoskie i  rk-mięckie zestrzeliły 51 
samolotów, cztery dalsze strąciła artylerja 
przeciwlotnicza.

Bamoloty brytyjskie podjęły naloty na 
Syeylję i ostrzeUwialy ogniem karabanów 
masizyuowyck kilką zaąnieszkałychl mtoj*' 
sęowośed i pewien pociąg osobowy.

Jedną z łodzi pofdwodnych nie powróciła! 
do swed bazy. Rodziny załogi otrzymały

Jednostki włoskiej floty wojennej zatopi­
ły  brytyjską łódź podwodną**.

Proces bolszewickich szpiegów 1 
w Sztokholmie.

Szfokholml, 3 września. W  Sztokhormi© 
toczy się proces przeciwko żydowskim 
szpiegom, pracującym na Jcorąyść Sowie- 
tów* Proce* ujawnia niesłychanie ciekawe 
szczegóły dotyczące krecich machinacyj, 
powadzonych przez żydów, których pici 
łączą sowieckie przedstawicielstwo handlo­
we z jaczejkami szplegowskięmi.

W  procesie tym występują jako oskarże­
ni: rzeźbiarz żydowski Michał Kac i jegd 
syn student. Kac urodaił się w Rosji w  Pe­
tersburgu, gdzie ukończył szkoły, następnie 
zaś prze® rząd sowiecki nasłany został do! 
Szwecji, jako przedstawiciel handlowy* 
Tą-m, korzystając ze wsparcia swych 
współwyznawców, wystarał się o obywatel­
stwo szwedzki© i paszport. Syn jego pro-1 
d?ił się w Rzymie i zabiegał o przyjęcie dd 
królewsko-SZiWodzkieg© korpusu oficear- 
skioffo.,

Pismo „Dagsposten" ©twierdzą, żê  zezna­
nia młodego Kaca nabierają speejalnegd 
znaczenia, gdyż żyd ten, starając siię równo­
cześnie zostąś oficerem łącznikowym ąVmji 
ęzweekiej, ©świadczył organom śledezyam 
iż przyznaje się do ijeologji bolszewickiej'

Cypr przyłąiaony do Palestyny.
Ankara, s września. Jak niedawno po* 

dano do wfadomści, wyspa Cypr zostafo 
pad względem walutowym przyłączona dff 
Palęstyny,

Całą ^żydow^ką prągą palestyńska jesfl 
oczywiście tem zarządzeniem zachwycona 
i w komentarzach daje wyraz oęzf%iwąniu 
żę w ślad za tym pierwszym krokiem pój" 
d«ie zażydzeni© Cypru*

„Ludność Cypru tym zwrofom sprawy 
pęłnie się ule zachwyc», przeciwnie, odnosi 
się wrogo do niepożądanych gości żyd©*" 
skichr Frzeprewadzono wcielenie 
©kich kontyngentów wojskowych do gą3̂  
nizonów na Cyprze i w związku z tem i#  
cydenty ciężkich wzajemnyeh pobić — ta* 
argumentują w  tureckich kołach obserwuj 
cyjnyeh — dowodzą czego innego, aniż©W 
pisae żyd cw tLą pi^sa paleatyśaką^
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Opóźnienie nauki w szkołach 
rolniczych.

Kielce, 3 września. W e wszystkich zawodowych 
szkołach rolniczych w  powiecie iniechowskim, 
tjt w Trzyciążu kołu Wolhl*oqpia i Łyszkowicach 
kolo Koniuszy oraz w  22 szkołach przysposobie­
nia rolniczego, rok szkolny rozpocznie się z mie­
si ęcznent opóźnieniem, tj. w  dniu 1 października.

Zwluka ta wynikła z powodu opóźnienia sJę 
tegorocznych zbiorów i prac rolnych.

Zap isy  do szkół rolniczych m łodzieży w iejsk iej 
zapow iada ją  się w  tym  roku znacznie Jepiej. Ze 
strony w ładz  szkolnych czynione są starania, 
ą b y  zgłaszający  się m ogli w szyscy uczęszczać do 
szkół zaw odow ych, celem podniebienia w yda jn o ­
ści gospodarstw  w iejsk ich.

Pioruny powodują pożary.
Miechów, 3 wroetai a. W  czasie ostatniej burzy, ja­

ka przeszła nad powiatem miechowskim, od uderze­
nia pioruna powstało kilka pożarów. Mianowicie 
w Łobzowie koło Wolbromia pożąr zniszczył dom 
mieszkalny i zabudowania gospodarcze wraz ze zbio­
rami Grzegorza Maólisia. W  czasie gaszenia ognia 
doznali poparzeń mieszkańcy Łobzowa Jan Koniecz­
ny | Edward H at

W  Kąptólaeh, ganimy Dłużę©, upalił ale dom Igna­
cego Płowoa. W  Chlini©, gminy Zarawwie©, pożar 
Bnjeacaył nzofpe i stodołę ze abiocnami Anitom' ego Sła- 
beaiia. Wrasocue w Mumdakowicaoh, gminy Pradocm, 
ąptonęła stodołą ze nbtonai >i jednego z gospodiaapay. 
Od rzuconego niedopałka papierosa powstał pożar 
w btodole Jana Mugdytaą w Gnanorwie, pow. mie- 
ebawęfklim, który dawcnętmAę ©taawil stodołę wrą® ze 
Bhkxrami. Z tej samej pmayczymy powstał pożar w 
Niesfflkowie, gminy Eaoioe, pow. Miechów, niszcząą 
diom, zabodtowCłnia goepodjanene i drwi© stodoły ze 
Bbionama Piotra Szugmęgo i Stanisława Kisiela.

NOWE SZKOŁY W  MIECHOWSKI EM N a  tenendc 
powiatu miechowskiego wykońcoono w  bieżącym ro-* 
bu budynki saikoilne ezfeół powszechnych w Kąpielach, 
Koniuszy i  Szreniawie. Ponadto kiłkiamaścić sokół
uostało całkowiede wyremontowanych* Nanka w© 
wszystkich szkołach powszechnych rozpoczętą się w  
dniu 3 ban,

NOTORYCZNA ZŁODZIEJKA SKAZANA NA KA­
RĘ ŚMIERCI. Sąd Specjalny w J-ntlmi® skazał ma 
bairę śmierci 3R Lotno. Zo|ję Eonstancink z Białej 
Bodladkuiej » »  notoryczne i  ratteieto mdeęztopłtiowe. 
Skasana miała, za soibą bogatą przeszłość pi-ąestęs* 
ezą, bowiem 16 razy była już ikanaua, w ez**m 13 raz/y 
Ba kradzleee. KomsianaŁak pod putsmreoii żebrania oho* 
dziłs po domach i korssysiUgą© a ntourwaigi domow­
ników dmpwczBiła się kradzieży garderoby.

Nauczycielskie 
w  Dystrykcie

*
Kraków, 2 września. Związek Zielarski Oddz. Zbioru 

G. G. W Krakowie, W myśl życzeń władz szkolnych, 
na odcinku szkolnictwa powszechnego wyszkolił 
w b. roku 129 instruktorów nauczycieli, którzy we 
wszystkich dystryktach, w myśl pojeępń, na osob­
nych konferencjach zaznajomili ogół nauczycielstwa 
w G. G. ze sposobem zbierania dziko rosnących 
roślin lekarskich przy pomocy dzieci szkolnych,

Niezależni© od. praoy instruktorów we wszystkich 
dystryktach, władze szkolne szczególny nac-sk poło­
żyły na doszflooleaił© nauczycielstwa w dystrykcie 
knąkowskim "w* bieżącym odniesie wakacyjnym* 
W  tym tęż celu urządzono 20 kursów dwudniowych, 
po & -9 godzin nauki dalannie w miastach powiato­
wych z następującą frekwencją słuchaczy, a miano­
wicie; W Bochni 86, w Brzesku Słotwinie 89, w Dę­
bicy 57, Jarosławiu 75, w Jordanowie 71, w Kalwarjj 
44, w Kazimierzy Wielkiej 105, w Krakowie 158, 
W Krynl°y 63, w Limanowej 210, w Miechowie 56, 
w Mielcu 64, w Myślenicach 56, w Nowym Targu 111, 
W Nowym Sączu 250, w  Praamyślu 156, w Rzeszowie 
91, w Sanok® 1 ^2, w Tarnowie 106 i w Tarnobrzegu 
50, Raąem przeszkolono 2*02Q osób, zaś wraz z In­
struktorami łącznie 2.145 nauczycielstwa obojga płęL

Prelegentem na obu typach kursów był prof. L. 
Sikora. Przedmiotem wykładów było: M stoija zielo- 
lecznictwa, ekonomiczne znaczenie zbierania roślin le­
karskich 55 dzikiego fiiiąnn dla kraju, twchiiika zbioru, 
Suszenia, pa^eohowywąn5 ą ziół, systematyka najpo- 
spoLit&?yoh } najbardziej używanych w  lecznictwie 
roślin lekarskich »  uwzględnieniem ochrony przyro­
dy, rośliny trująco, znaczi n ic grzędy zielarskiej 
w  ogrcdiziie szkojnym, metodyczne uwzględniani© 
no&lin lekąrekieh przy nauce o żywej przyrodzie, 
dyskusja d zakończenie?. '

Koszta prelegenta pokrył Związek Zielarski, zaś słu.

kursy zielarsk o 
krakow skim .
chacze korzystali tylko ze zniżonych cen utrzymania
i noclegów.

Jako prelegent podnieść muszę, że: 1) wszystkie 
kąirsa były wzorowo zorganizowanie; 2 ) na wszystkich 
kursach byli obecni poszczególni inspektorowie szkoa- 
mi, którzy dołożyli wszelkich starań, aby umożliwić 
słuchaczom wyżywienia po aoiżonyęh eeuach; 3) u 
zainteresowaniu słuchaczy, potrzebie i poważnem 
ustosunkowaniu się do przedmiotu wykładów świ«d*°ży 
fiąkt, że oprócz zaproszonych nauczycieli przez władzo 
szkolne w  liczbie 50— 60 osób, przybyli ma kursa także 
dobrowolnie nauczyciele oddaleni 90 40 km na w ła­
sny koszt, podrywali wydalki furmanki, czy bilety 
kolejowe? ze swoich skromnych poborów. 4) Prawie  
wszystkie spółdzielnie, skupujące zioła w  dystrykcie 
krakowskim, ustosunkowały się do akcji zbioru prze® 
dzieci szkolne życzliwie, przez dostarczenie torb pa­
pierowych nauczycielstwu pa ich żądanie bez trudno, 
śeh ba nawet Spółdzielnia „Podbalę" w  Nowym Targa  

■pokryła wydatek ną przydzieloną żywność dla słucha­
czy, tak dla fcursistów w  Joi danowie, ja ko też- No­
wym Targu praea 2 dni dla 182 osób. 5) Najtrud- 
Bay problem dostawy ziół do spółdzielni rozwiązała 
Spółdzielnia .,Dostawa" w  Tarnobrzegu W ten sposób, 
że każdy zbieracz ja j z poszczególnych wsi z rozkazu 
Starostwa ma obowiązek przy odwożeni® ja j zabrać 
ziela z poszczególnych szkół. W  ten bowiem sposób 
z najbardziej odległej szkoły zebraną i ususzone zio­
ła  będą do miejscą prze znaczku ią dostawione, Przez to 
bowiem szkoły uje będą parnek^ły na trudności ©d» 
stawy ziół do miejsc skuou, 6 ) Niektóre spółdzielnie, 
np. w  Nowym Tangu i w  Nowym Sączu, postarały 
się o przydział mąki d iiiarmęlady jako tymczasowej 
premji dla odżywiania d®ieci.\

Pfpf, DiKóte Ludwik,

Przed premjerą „Grubych ryb".
Krąków, 3 września. Przygotowania do premjęry 

wesołej komedii Michała Bałuckiego p. t. „Grube 
ryby“ są w pełnym toku, Zespół aktorski, złożony ze 
znanych ąrtyatów krakowskich, pracuje pod kierow- 
niętwem P, KadmieKa Pabisiaka, który ma za sobą 
długoletnie doświadczenie reżyserskie.

,,Grube ryby" przenoszą nas w  epokę dobrobytu 
mieszczańskiego K ratow ą u schyłku X IX  wieku. 
Okres ten ohiituje w  szereg komicznych postaci i ty­
pów, które Bałucki umiał świetnie podchwycić i 
uwiecznić w  swych komediach. „Grube ryby" aali- 
oaąją się  ̂do najlepszych utwoirów tego święlpćS0  
komediopisarza i wchodziły do t, zw. wielkiego re­
pertuaru teatrów.

Prępijęra tej cieRawej komedji odbędzie się już ju­
tro, tj, W Piątek, dnia 4 września o godz. 19.15 w 
Starym Teatrze, Następne przedstawienia w sobotę
0 godz. Ifl i 19.15 oęąz w niedzielę również oo g. 16
1 1.8̂ 16. Bilety do nabycia w karne Stąręgo Teatru,

Kronika żałobna.
(Y ) Kraków* 8  września. W  ostatnich dniach zmarli! 

Franciszek Malec, lat 65, emeryt miejski; Ludwika 
Kazimiera Muller, lat 67, zakonnica; Agnieszka Za- 
pafąwa, lat 89; Stanisława Warzecha, lat 2 5 , żoną 
rolnika; Henryk Tyrała, urodź, w 1942 r,; Jozef Sta­
chowicz, lat 6 ; Janina Śliwińska, urodź, w  1941 r.; 
Krystyną Sitko, urodź, w  1041 r,; Stanisław Parecki,

lat 78, pomocnik drukarski; Genowefa Kalińska, 
ląt 6 ; Stanisław Czekaj, lot 48, szofer; Magdalena 
Wróblewska, lat 70; Wincenty Oleś, lat 58; z Koła- 
czów Mar ja Białoruska, lat 76, emerytka Monopolu 
Tytoniowego; Teofila B eg dał, ląt 71, wdowa.

FACHOWE CZASOPISMO OGRODNICZE. Prasa
fachowa Gwucraliąego Gulbefruat)or®tiwa wzibogiąieała adę 
a dniem 1  września br. o jeszcze jędrno nowo czaso  
piujno. Jest niem wydawmiy przea 'Wydawnictw© Rol- 
mece w  KraikowLe miee:ęoezna!k Związków Ogrodiai- 
<»yęh Gćh. Gub. „Ogrodmlctwo**. ZadiątpiCBU nowego 
cząsopismą jest informowamie czyitodąiików o najwąż- 
ulej szych fiozoaiiowyeh pracach ogrodinścBych proy PO* 
motcy fachowych artykułów, u f zdołanie raid oraa in­
formowanie o xo(2g>oiriz>ąd»e(niach urzędowych, odno* 
eaąęyeh się specjalnie do ogrodników i  o rozporzą- 
dzeoŁiąich włądz ziwiązikowych w  poszczególnych O- 
fcręgaoh. Piei^wsay onmefr „Ogrodnictwa" pnzynosi na  
swych lamach artyfouł ogóllny o organizacji ogrod- 
ndetrwa ua toreape Gen. Gulb., antyfcuł fachowy o 
abdoerze i jwaechc u j wianiu owoców zdiąmlkowych, o 
sadownictwie w  Okręgu Krakowskam, © uprawi© szpi­
naku zimowego oiraz przegląd najwaBajejszych 
ogrodniczych we wrześniu, szczegółowe ©mówienie 
rozporządzeń urzędowych i  innę. „Ogiodnd©two“ w y­
dane jest w  językach pokkiim i nieapięclkam. Ukazu­
ję ędę 1-go każdego mitesiącia. Miesięcznik można za- 
mią/yLąć w  urŁędccL pocztowych lub też w  wydaw- 
mictwto, Kkaków, Nuimibergstrafiise 5a,

POKAZ OGIER6W W  MIECHOWIE. W  dniu 9 bm. 
ną bodsfku spoo^towem w  Miechowi® odibędzię się po- 
kąz ogierów. Przed pokazem odby wać <się będzie na 
tem fjąmcm bodsfku główna licencja ogicidw.

(fem) STRASZLIW IE POPARZONA. Mazurakow* 
Barbara, lat 52, zamieszkała przy ulioy Gumniska 22, 
w  chwili, gdy zaświecała lampę, ząwierąjąeą mię- 
szankę nafty i benzyny, wylała całą zawartość lam- 
py na siebie, wskutek czego zapaliło się na niej 
ubranie i nieszczęśliwa stanęła w  płomieniach. N ą  
krzyk i wołanie jej zbiegli się domownicy, którzy 
Starali się ugasió ogień, obejmujący gwałtownie oią- 
czające przedmioty. N a szczęście, po. przybyciu i  opą- 
trzenru proez lekarza Pogotowia Ratunkowego, udał© 
ęiq Mazurąkową utrzymać przy życiu, stan której 
był poważnie zagrożony z powodu oparzenia  ̂ I l l-g ©  
stopnia całego ciała. Przewieziono ją  w  stanie cięż­
kim de szpitali.

NOWE DZIENNIKI ROZPORgAPZĘfi GEN. GUB.
Dziennik Rozpoarządzeń Generalnego Gubernatorstwa 
Nr. 6 8 , wydany w  dniu 28 sierpni© 1942 r. zawiera; 
Roapm-ządiaeaiie w  sprawie udaialenja Niemcom w  Ga- 
neraffnem Gubernatorstwie dodatku n ą  prowadzenie 
gospodarstwa domowego. Zarządzenie o udzieleniu 
specjalnego dodatku miejscowego dja Warsebau. 
Trzecie zarządzenie do kolejowego regulaminu prze- 
wozu dla Generalneg© Gubernatorstwa, ©raz sprosto­
wanie.

Dziennik Rozporządzeń Generalnego Gubernator­
stwa Nr, 69 z dnia 31 menpnia aawięrą tręśó nastę­
pującą; Rozporządzenie o zawieraniu mąłżeńebw przez 
osoby narodowości niemieckiej. Rozporządzanie c®~ 
lem zmiany rozporządzenia 8  dnia 30 czerwca 1941 r. 
W sprawi© legalizacji i zatwierdzenia dokumentów. 
Rozporządzenie o uproszczeniu administracji Gene­
ralnego Gubernatorstwa, Ósme rozporządzenie o wpro_ 
wadzeniu przepisów administracji ogólnej w  Okręgu 
Gaiizien (Galieja). Zarządzenie celem unormowania 
cen i rozpiętości hąadjowych w  obrocie handlowym  
nż^wanemi pojazdami meohanioznemi. Zarządzenie o 
zmianie czasu polowania na kuropatwy. Zasądzeni b 
o miejscowym spisie drzew owocowych w  sierpniu 
1942 x.

W  k i l k u  w i e r s z a c h .
Próbę zamachu stanm, dokonana ostatni© przeciwko 

rządowi Ekwadoru, została według doniesień z Gut­
ta, udaremniona.

*
Korespondent dyplomatyczny dziennika londyń­

skiego „News Chronicie" dowiaduje się, jąkoby  
W najbliższym czasie należało oczekiwać „wielkich 
zmian w  eąłej organizacji i  charakterze najwyższego 
dowództwa wojennego aliantów".

*
Mnssolini przyjął w  Palązzo Veneaia gnbematorf. 

Rzymu orąz burmistrzów 24 wielkich miast włoskich, 
celem wysłuchania ich sprawozdań*

*
Rząd w  Chile praasłał do kongresu przedłożenie bu­

dżetu państwowego na rok 1943. W pływy prelimino­
wane są ną 2.934, wydatki na 2.933* mil jonów pęsos 
dliiijskieh. Jest to około 600 mBj©nów więcej, niż 
w  noku ubiegłym. N a  samą tylko obronę kraju  prze­
widziano 959 miljonów pesos.

*
Według doniesienia z Waszyngtonu, od wtorku ka­

żda dopożka samochodowa w Etanach %jedąocgonyeh 
została postawiona pod kontrolę rządową. Zamierzo­
ne jest w  te® sposób zaoszczędzenie opon, benzyny 
i wozów, Obecni właściciele taksówek otrzymali za­
kaz podejmowania przejazdów i  przyjmowania pasa­
żerów.

O fcw itDBCZDItiG  N r z f d t w g

O B W IE S Z C Z E N IE  £larthauP*mann? Jar Stadt Kra-ww ■■■ u i v s i  p i . lw i "m kau w sprawie przymusowego 
szczepienia przeciwko ospie. Z dnia 31 sierpnia 1B42 r.

Przymusowe, bezpłatne, pierwsze i powtórne szczepienie ochronne 
przeciw ko ospie w  mieście Krąkau odbywać się będzie w  ©2 asi© od 
dnia 1 do 30 września 1942 r. podczas zwykłych grodzią urzędowych, 
«  mianowicie dl© mieszkańców obwodów:

I  w  Obwodowym Ośrodku Zdrowia przy Hans von Kulmhachatnasse 
(ul. Św. Krzyża 16),

I I  w Obwodowym Ośrodku Zdrowia przy ul. Skawińskiej 8,
I I I  (z Wartenbergiem i Bielanami włącznie) w  Obwodowym Ośrodku 

Zdrowia prey Fustgasse (ul. Słonecznej) 4,
I V  w Obwodowym Ośrodku Zdrowia pray ul. Radziwilłowskiej 1,
V  (z Ozyżynami i Łęgiem włącznie) w  Obwodowym Ośrodku Zdro­

w ia przy ul. Rakowickiej 1,
iVT dla dzielnie IX , X X I, X X I I  i Rybitw —» w  Obwodowym Ośnodku 

Zdrowia przy ul. Nadwi$ląńskięj 4a,
dla dziełu jo X  i  X i .  Pyohowic, Bodzowa i Kostrza —  w  Obwo- 
dowym Ośrodku Zdrowia przy uh Skwerowej 42,
(Bronpwice Małe, Bronowie & WiolkłC, W ola Juatowsfcą, Obelm 
1  Tonie) *--■ w  Obwodowym Ośrodku Zdrowia w  Bponowicaoh Ma­
łych, ul. Tetmajera 1, 

iV III (Prądnik Czerwony, prądnik Biały, Olszą, Rąkowięę, Witkowłce, 
Górka Narodowa i Bieźozyce) —  w  Obwodowym Ośrodku Zdro- 
w ia V  Prądniku Czerwonym pi- Piłsudskiego 42,

I X  (W ola Duchaoka, Bieżanów, Rząka, Prokocim i Piaski Wielkie) 
W Obwodowym Ośrodkp Zdrowia w W oli Duchąekiej, Happt- 
8tnaese (ul. Piłsudskiego) 98 (nowa szkołą),

X  (Borek Fałęcki, Jugdwice, Kobierzyn, I©giewniki, Rurdwanów  
i  Skotniki) —  w  Obwodowym Gśroodku Zdrowia w  Borku Fałęc- 
kim, ni, Główna 174.

Stosownie do art, 2  ustawy z dnia 19 lipcą 1932 r* © przymusowem 
fzezepieaiiu oohronnem przeciwko ospie (D®. U . R. p , 1984 r. Nr. 18, 
p a  z. 113)

a) szczepieniu pierwszemu EąJcży poddać wszystkie dzieci d o ty e h ^ s  
wopóle nie sac^piore a przedewszystkiem dzieci urodżone po dniu 
81 sierpnia 1941 r, U ^szczepionych PO raz pierwszy wynik ujemny 
obuwiązuje do saczepienia ponownego zaraz pq sprawdzeniu:

1 b) szczepieniu powtórnemu wszystkie dzieci powyżej 6 lat. które do­
tychczas mię były powtórnie szczepione lub były szczepione z wy­
nikiem ujemnym.

, Rędzioe, opiekunowie lub inne osoby, do których należy opieka nad 
dziećmi, są odpowiedzialui na t©> aby dzieci, podlegująee obowiązkowi 
szczepienia, byłv poddąne szczepieniu.

Od prz,rmu8Ówego szczepienia ochronnego są zwolnione:
a) dzieci, którym w  ciągu ostatnich 5 lat była ząszezepioną ospa 

ochronna z wynikdem dodatnim, lup które przebyły w  tym cza­
sie ospę nąturąlną,

b) (M eci z mmszkąńł w  których w  terminie szczepienia panują cho­
roby zakaźne ż wyjątkiem ospy,

to) ętoieei obłożnie chorg al>o dzieci, dla których szczepienie w  poda- 
1 nym terminie byłąby szkodliwe dla zdrowia,

d) dzieci, które były trzykrotnie powtórnie szczepione przeciwko 
ogpie z wynikiem ujemny®, 4

e) dzieci, którą pą swój koszt ząs?czepiły aobię o§pę ą  ląkąrzą,
Dl© ty^ i d®L6(ń należy do dum 15 października 1 9 4 2  r, przedłożyć

yff Urzędzie zdrowia przy gtadthąnptmąnnie der Stądi Krakau, łląńs  
vo® Kulffibachstrąśse (pi, iw . Krzyża 18, i* piętro, świadectwa lekąr- 
Ihia wzgł. toną Pisems© d©W©dy, zwalniająca od przymusowego szoze- 
plenia.

W  tydzień po gzczepi«n4fu należy przyprowadzić zaszczepione dzieci 
do tokaraa, który szpzapR. CdCffi sprawdzenia wyniku j  podjęcia świa­
dectwa szozepienią.

Dzieci nięszezeplotpych nie wolpo przyjmować do ezkół. zakładów 
naukowych, wychowawczyń luh opiekuńczych 

Wykroczenia będą karąne stosownie do arę. 9  wyżej powołanej usta­
w y  gnzywpą do gop zł lub aresztem do W  dni.

______________________________  W  zastępstwie; pr, E k e r t.

O B W I E S Z C Z E N I E  9 0BnaBh nałwY*«yeh na Jarzyny
V U ” I  . . . ,  Ł n  1 J np targach tygodni wych
w  powiecie krakowskim za czas od 30 sierpnia do 5 września 104?-

Ceny w  złotyeh 
C4 wytwórcy cd drębnej

Nazwa towaru

K alafior polny I  B
f alaficr polny IJ 3

alafior polny i f l  a
K alafio r polny IV. a
K alaiiez polny S  j

za 100 kg
sprzedaży
za 1 kg

a a a ■ a s 70.— 0*91
9 a a a 8 a 65,*— 0.83
a a ■ a fl 9 50.*— 0.85
a l a « ■ B d5r—Alf 0,45
» ■ I 1 « 1  25,—» 0.88

a

s
9
s
a

Fasola ziejtom 
Fasola dojrzała . •, .
Fasola tyczkowa . .
Fasola tyczkowa dojrzała 
Koper młody (nutka 50 g) 
Groszek cukrowy 
Ogórki polne 
Ogórki do kiszenia I  
Ogórki do kiszenia I I  
Ogórki do ki&zenm I I I  
Ożosnek . . ,
Kalarepa polna . ■
Kalarepa polna ,
Dy®ia (harbus) .
Ohrzan . . . . .  .
Mnucbew grunt, natka 10 sztuk 
Marchew grunt.
Pietruszka zielona . * s
Grzyby prawdziwe .
Grzyby pospolitą 
Grzyby różne wg. jakości 
Bób . . . . .
Rzodkiewka * , .
Rzodkiew . . 3
Buraki bez liści
BUfraki bez liści
Sałata grUntowa *
Seler za 1 sztukę 
Szpinak . . ,
Pomidory wiejskie .
Pomidory wiejskie .
Kapusta biała .
Kapusta biała . ,
Kapusta czerwoma 
Cebula nartka }0  sztuk 
Cebulą . . .
Jabłka . . .
Jabłka s * c *
Jąbłka « . .

JJrusaki 9 . s
Gruszki .
Gruszki .
Czernice ogrodowe «
Czarne jagody leśne .
Truskawki ogrodowe 
Truskawki leśne 
Maliny ogrodowe 
Maliny leśne
Porzeczki czerwone i Bim. 
Czereśnie . . . .  
Morele .
Śliwki pierwsze . B k
Śliwki późne 
Porzeczki . ,

s
s
i
s
s
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a
a
a
a
a
a
a
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a
a
a
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a
a
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8
a
a
a
a
1
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s
B
k
H
s

V V. • 130.— 1.69
9 9 150.— 1.95
a 9 • 130.— 1.69
a a ■ 150.— 1.95
9 8 • , 85.-— 0.45
a 8 • 110.— 1.40
a 9 S 75.— 0.98
a 8 « 75.— 0.98
8 8 U 75— 0.98
a a 8 75— 0.98
a a 0 130— 1.69
a a V 13— 0.17
a N I 85— 0.45
a 8 % 8U— 0.S9
a a • 105— 1.86
a a 8 30— 0.39
a a • 50— 0.65
a a i 85.— 0.45
a i • 400— 5,20
a 8 9 200— 2.00
i 8 m 150— 1.95
a 3 9 110— 1,43
8 a 9 " 12— 046
8 a ę 12.— 046
a a 9 45— 0.59
a a 9 45— 0,59
a a H 15— 0,20
i 8 8 — .07 0,09
« a S 50— 0.65
a s • 160— 2,08
a a • 160— 2,00
a a • 38— 0,49
a a • 54— 0.70
ą s * 65— 0.85
a a 50— 0.65
a s • 155— 2.01
» « ¥ 130— 1.68
a a 9 160— 2—
a a ¥ 60— 0.75

a * 130— 1.63
s a 9 160— 2.—
a a « 50— 0.68
a a 5 180— 2.25
s a 9 100— 1.25
a i • 240— 8—
a 8 S 240.— 8—
K a ¥ 180— 2.25
K • E 150.— 1.88
K a ¥ 140— 1.75
8 a ¥ 260— 8.25
8 a h soo.-*-* 3*75
a a 9 180— 2,23
•% s 180— 2,25
• • n 150—  . 1.88
nie wwlp© ich przekraczać. Po-

ooxiy oinłwiąaują wyłąe^mę w  poaaiuyin wyaej u ię , Uię-
mioekieb i polskich sklepów obowiązuje zarządzenie o rozpiętości cen 
przy sprzedaży owoców, świeżych jarzyn, itd* BI czerwca 1941. 

KrakaU, dnia 27 sierpnia 1942.
Der Kreishauptinann Krakąp-Ląnd 

Preisdęzerrąt 
gez. Dr. B r e s a n  y»-

Nauka i wyehowanie

Lekcje fortepianu — metodą u- 
proszozouąl — Kiaków, Krupni- 
ezą 14/5. 2965

Posadę zapewniają zawodowe lek­
cję maszynopisma, „W anda", K ra­
ków, FlorjańsJ-a W , Zamiejscowym  
udogodnienie. Godziny dowolne.

Profesor, Kraków, Ziejona 25/21: 
Przedmioty handle we, techniczne, 
stcnografją, matematyka dzieci 
stąrsi. 2867

Wpisy ną Koneęsjonicwana Kursy  
K roju  1  Rzycią g 1  3. IX .. Kra- 
kńw^ Konarskiego 82. P racow r^  
knąwiecLa ,3 tró j“ cz jw a &, 2254

Maszynopismo indywidualnie, ug- 
Wocześnie: Kraków, Grodzka 27.

' 1 ' ■■■■' ■ ' .    „ T "

Profesor niemieckiOgo, początki
wymowa, konwersacją, glrakÓw.
Grodzka 31, Informacje od 5—7

- M N . ,  ■ ■■ ^UlU- -ąj j t JU LI I  ILI
Niemieckiego początki konwersa­
cja. Krąków, Radziwiłłowską 23/12.
ILLU—ILI 1 f. ligj-1.-MA.. I. - I I  ■ ■
Wpisy na 5-miesięczine kursy feąnr 
dlow© dla początkujących i r>- 
awansowanych przyjmuję Sekreta­
riat Szkoły Handlowej Ą. Litófdy. 
Kraków, Senacką 6, teilef, 208-54, 
d© 5 września b. r. P P lk
.........................  " ' . . ....'.i .jj._________________: A . l 1"- "

Wpisy ną 3-mleeiąQZny kurę jęęy- 
ka niemieckiego .przyjmuje Sękre 

* tar jąt Szkoły Handlowej A, Liber­
dy, Kraków, Senacka 6, tel, 203-54, 
4© 5 września bt iB* 6882ik

Wpisy na 2-miesięczny kurs ma 
szynopisma i stenografii w języku 
niemieckim lub polskim przyjmuje 
Sekretąrjat Szkoły Handlowej A, 
Liberdy. Kraków, Senacka 6, telef. 
•203-54, do 5 wrześnią b. r. 6883k

Wpisy na roćany Kurs Administra­
cji i Biurowości w języku niemie­
ckim i polskim przyjmuje Sekspe- 
tarjat Szkoły Handlowej A* Liber, 
dy, Kraków, Senacka 6, teł. 203-54, 
do 5 września. 6884k

Rófrie
Geometra przysięgły i znawca są­
dowy Edward Malinowski, prze­
niósł swoje dotychczasowe biuro 
miernicze ź ul. Sławkowskiej Nr, 
I, ną ui. Sławkowską Nr. 6 II. p. 
m. 3a. 3993
11 ■-1 'lt ■ ul 1  ........... 1 1 ■ 1 1 1. 1. ni.......
Pióra, ołówki, t,PeIikan" i łun© 
naprawia, kupuje Skład papieru 
Bamyczowa, Kraków, Krakowska 
38, telefon 212-04. 3565
ff ' ■ j | | i* ą i > . m i  |1n m  miieawi
Maszyny biurowe najkorzystniej 
naprawia Agenturą Handlowa Go. 
łębiowski-Ralalski, Kraków, św. 
Marka 27, tel* 226-45. 8313

Grafolog, żnąwęą sądowy. Kra­
ków, Florjąńęka 8. 2872

Psychografolog, mistrz przepowie­
dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprąwfcb. Przyjmuje co­
dziennie od 19—6. Pisemni© za za** 
liczeniem podąć datę urodzenia i 
pytania. Adres: Kraków — Adolf 
Hltler-Platz 46/5, III. p., skr. poczt. 
Nr, 474, 8649
■ .^ 1— ..H U , ||MJ IIJ i,PIW|l

Grafoiogini porądęi w© wszeliicu 
sprawach życiowych. <— Kraków. 
Dajwór 25, m. 15, I I  P* 6986

' I 1 1 - . J 1 , .  .1-L.ILiJU im —

Slelling męską s powierzonych 
materjałów na miarę, wykonuje 
Wytwópnia BtoUzuy, Szczepan Or­
łowski, Kraków, Starowiślna 8.

Fotokopie pą poczekaniu wykonu­
je Fotos, Kraków, Stradom 27.

Wypożycza ślubne suknię nowe. 
welony, płaszcze, kóstjumy, kape­
lusze, buciki, pończochy, rękawicz­
ki, smokto gl» koszule, 8pkple koto? 
rowe drużkęm — „Paryżanką",
Kraków? Pedzi«hów, 22, Zamawiać
wpgęśnicj.  ̂  5929k

progarjff im, ŚW, Teręęy Ropp. 
Stefa® H yla ę ąlicy Wiślnej 6, 
została przeniesioną i otwarta 
przy ul, Limanowskiego 48 w Pod­
górzu, 6629k
ujjuiyj . 'u a^a*
Tłymaoz przysięgły, uznany przez 
władze, tłumaczy i uwierzytelni© 
wszelkiego rodzaju pismą, doku­
menty (świadectwa, metryki itp.) 
"d ęr . Jag Wojtyną grąków. ItA- 
towiślna 8 -*= naprzeciw Sąau,

■ '■ ■ ........................... -Tjl ■ * n y  11 '■ ju t 11 s *
PatefoRy, rowery, maszyny, apa­
raty naprawią ^ąklad j&ecaągięs- 
Sy, ErąkÓW, Szjąk 14 571

PodatuJa, F^rdańAką 55* 8923,1

Jak dawniej, tak ! dziś solidni© 
ozyścł chemicznie i farbuje wszel­
ką odzież, kilimy, materja’/ (na 
żądanie ęsprespwo) firma Franci­
szek/ Jogałla. Kraków, Centrala 
ul* Dietla U3 w  podworen. Obecnie 
żadnej fi l ji  niemą, 2866

Pożyczki, koncesje, intorwencje u 
Władz, podania, tłumaczenia: K ra­
ków, Sieainą 7/5, 8209

Ulokuję 20.000 w  przedsiębiorstwie 
handlowem, przemysłowem, ku­
pię — wydzierżawię sklep, Sma­
ków, Wielopole 10, Bolesław W y r-  
wioz. 3225

Zamienię 2 kandelabry srebrne 
barokowe) 23j4 kg, na 10 świec, 
za używany powoź lub wózek z 
budą. Zarząd dóbr Łętownia ad  
Jordanów, 3390

Znana grafoiogini z ulicy Lim a­
nowskiego 41. przyjmuje obecniet 
Kraków, Kanonicza 22/5, I I I ,  p. 
©odzień od 9— 19. Udzielą nieza­
wodnych porad w© wszelkich spra­
wach życiowych. 3822

Rozwody zgodne niezgodne, pora­
dy. obrońca konsystorski, dyplo­
mowany prawnik Różycki, W a r ­
szawą Wspólna 49/4. 5745k

Sumiennie i wyczerpująco poradzi 
grafoiogini, Kraków, Krakowska 
89/43, popołudniu. 2687

Specjalista chprób wenerycznych 
i skórnych Dr. Józef Hałasa, K ra . 
ków. Krakowska 9, 2108
■ ...■. .-.I. .IP.Łl* J.*.ai.l.u- .I. .,-T ■■ ■■ ■■ 1
Sząęuje dokładni© tużuterję f  bry­
lanty: zegarmistrz Gajewski, K ra ­
ków, Starowiślna 26, 2194
r* ■■■■ » ■ ■ ■ . .     ■ —̂
Pióro Pelikan i  inne reperuje fa­
chowy warsztat reperąpyjpy: 7>.
Myslakowski, Kraków, ^ p ^ l n a  
8. Prowincja odwrotni©. 2773

Podania, prośby przepisywaniu
niemieckO-Polakie, Kraków, W ie­
lopole 10, Bolesław Wyrwie?.

„Transpiaf", zwózka miejscową, 
przeprowadzki terminowe z 9r i 
wyładowani© wagonów, toąpsporty 
samochodowe i ubezpieczenia, 
składowanie, inkaso, R rątów , Bie­
lona 10/13, tel. 102-36. 6349k
■ ■■ ■ ^  J- UBJL 1 .................   ■■■! ■ mm, ,

Transporty samochodami, wagona­
mi przeprowadza szybko Biuro Spe" 
dyeyjnę-transportowe P, Wysocki, 
Kraków, Floriańska 1§, tel. 102-11^

Zguby — kr<Mfc|g*e

zwisko: Ogórski Żysńnunt, Rze­
szów, Dąbrowskiego #?• 0890k

Skradzione mi Kepnikartę, legity­
mację Ubezp. Spoi. erąz poświad­
czenie wygłoszonych zapowiedzi* 
wystawionych na nazwisko Janic­
ka W ładysława, Krąków, W a r-
«zaw&kA P. ... 4933



„GONIEC KRAKO W SKI" Nr. 206. Piątek, 4 września 1942.

S e k r e t u ,

przyrządzania kawy strzegą 
w niektórych domach zazdro­
śnie -  ed* od przeszło 6tu lat 
ale lest tajemnicę, to każdq 
kawo adoskonalo domieszka 
t „Młynkiem"*. Eto dziś kupi 
paczko * młynkiem i napisem 
Doska  Franek,  stwierdzi, 
to Jest w nie} zawsze ten sam 
prawdzirrj

T O R B T iS IA T K I
R Y M O W E

w wielkim wyborze i  po 
niskich cenach dostaw® a 

tylko firm a:

ST. H IŚ K IE W 1CZ
Częstochowa,
N. M. Panny 32

Polecamy również tkaniny 
t gotowe ubiory papierowe, 
aienniki, worki i szpagat 
papierowy, szczotki z pierza 

i  piasawy.

K U P I P I Y
wszelk ie  maszyny 
do wyrobu obuwia

w szczególn ości ' 
D U BLÓ W K Ę  i Syst. AGO  
do lepienia, podeszew. Pośred­
nictwo wynagrodzą. Oferty: 
N O W A K . Tarnów, Krakowska 8

Urolog
Dr. Bulanda D a m
przeprowadzi! sic ! ordyinnje od 
4— 5, Kraków, Jasna 8, I piętr©

Poważne przedsiębiorstwo prze. 
myślowe w  okolicy Krakowa  
posznknje młodych, zdolnych

% n * a L C € > w n fk ó w  
I b a m d l e w y c f a

z dokładną znajomością języ 
ków niemiecki ego i polskiego, 
pisania na maszynie i możli­
wie niemieckiej stenograf ji.

Szczegółowe oferty uprasza sie 
kierować do Binra Ogł. ,.Par“ , 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46 
pod „Zapewniona egzystencja**.

Wolne posady
Szachmistrzów i  przodowników 
do prac ziemnych i  budowy kolei, 
kierowników do pogłąbinrek, ma­
szynistów do lokomotyw parowych 
i Diesla, kowali, ślusarzy do pla­
cówek budowlanych, poszukuje 
Paul Gatz, Tiefbauui temehmung. 
Ban/buro Jedlnda bei Radom oder 
Rawa Ruska. 4016

Poszukuje sie posłańca do kwia­
ciarni od zaraz. Kraków, Knakow- 
ska 27, „Mimoza**. 6923k

Dziewczynę młodą do wszystkiego 
z gotowani em, uczciwą i czystą 
od zaraz —  Kraków, św. Agnie­
szki 2/20. 6924k

Tapicerów zdolnych przyjmę od 
zaraz. WAlczkiewńcz, Kraków, Sta­
rowiślna. 78. . 3992

Potrzebna służącą z gotowaniem. 
świadieetwamlL Kraków, Jagielloń­
ska 9/4, od 2— 5: 4058

Samodzielna kucharka i  dziewczy­
na do obsługi pokoj ze znajomo­
ścią jeżyka niemieckiego, poszu- 
k twane.. Zgłoszenia osobiste z po­
daniem do Hauptverwa’ tumg der 
Deulsohen Post Ostesn, Poststrasse 
19, xZinuner 213. 6927k

Fotografa, operatora i laboranta, 
sile pi srwszorzędną, przyjmą. Zgł. 
pod „527" dc „P ar", Kraków,

Adolf Hitler-Plata 46. 6803k

Rutynowana stenmypisfeka, nier 
miecko-polska poszukiwana, Land- 
wirt. Kreishandelsgen-ossensehaft, 
Kielce. 6887k

Operatora, retuszera i kopistów, 
poszukuje zaraz Fictma „Kunst 
Photo", Lwów, Akademicka 12.

Zdolny kucharz, prasowaczka, ce­
ro waczka i naprawia czka, mówią­
cy po niemiecku, poszukiwani za­
raz. Rats-Stnben, Kraków, Rat- 
hnus-Plutz 6. 3676

Młodych mężczyzn ód 17 do 25 lat 
do przyuczenia na maszynach 
przetwórczo-papierniczych, poszu­
ka ie A l tesse-W isla K  G., Kraków, 
Joba on-Haller-Stnasse 17. 3771

Dziewczyna samodzielna, zaraz 
potrzebna. Pomoc w  pnący zapeiy- 
niona. Oberbeil, Kraków, Sienkie­
wicza 6. ( 3900

Fryzjera mesklego poszukują, gw a­
rancja. Kraków, Starowiślna 12.

Podróżującej Bfcntki handlowej 
do wspólnych podróży poszukują. 
Zgłoszenia wraz •/, podaniem bran­
ży i terenu kierować: „Par", K ra ­
ków. Adolf Hitler-Platz 46, pod 
„Nr. 533".

Bankowca rutynowanego, księgo­
wego — bilausistę. poszukuje Po- 
wj afcowa Kasa Oszczędności w 
Busku. Uposażenie w g taryfy dla  
urzędników niemiecki ch,. Oferty 
z szczegółowym życiorysem do 
Kreissparkasse Busko. 6920k

Goniec potrzebny od zaraz. Zna­
jomość jeżyka niemieckjego pożą­
dania. ale nie warunkiem. Zgł.: 
B ank der Deuts^heu. A rbe it AG., 
Kraków. Adolf Hitler-Platz (Ry­
nek Gł.) 7. 3508

Dochodzące! poleconej poszukują. 
Siemiradzkiego 21/3, od 7 wieczór.

Posad poszukują

Buchalterka szuka pracy 2 do 3 
godzm dziennie, niemiecki w  sło­
wie i piśmie, maszynopismo. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3979".

Kupimy \
iźywaną Kasę pancerną
iRAUS & CO. Transportgesell- 
chafl Krakau, Polizei&trasse 2 

(Siemiradzkiego 2). 3970

W P I S Y
a) 2-letniej Szkoły Handlowej,

b) 5-miesięczne Kursy Handlo­
we (dla początkuj ąeych i 
zaawan sow anych),V •

c) roczny Kurs Administracji 
i Biurowości w  jeżyku nie­
mieckim i polskim,

d) 2-miesięczny Kurs maszy­
no pis ma I stenografji (w je­
żyku niemieckim i polskim,

e) 3-miesięczny Kurs języka 
niemieckiego,

przyjmuje Sekretariat Szkoły
Handlowej A . Liberdy, Kra­
ków, Senacka 6, tel. 293-54.

DARMOL

Poszukuję posady ogrodnika, zna­
jąc wszelkie roboty w  cieplarni, 
kwiaciarni, warzywnictwie j szkół- 
karstwue, Poiadiam dobre świade­
ctwa. Bolesław Wawreezko, mają 
tek Raszków, poczta Słupia. 6953k

Poszukuję posady w  jakim kolw iek  
pi zeds iebiorstwic b aH d w em  lub 
magazynie. Ukończona szkoła han­
dlowa i praktyka. Zgłoszenia: Go­
niec Krak,, Kraków, „Nr. 3683".

Panna, 24 lata. poszukuje posady 
w firm ie budowlanej prywatnej. 
Z praktyką ogólną, listy płacy, 
sprawy personalne, maszyna itp. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
1887".

Przyjmuje do roboty na drutach
swetry, ] ekawiczk i t. d. z nowej 
i prute i włóczki. Włotko, Kraków, 
św. Filipa 2/1. 2451

Kupna nieruchomości
Kupię kamienicą, dom, willą, par­
celą, śródmieście, lub gospodar­
stwo, miejscowość obojętna. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3066"

Sprzedaż nieruchomości

Parcelę pod III-p iątrową kam 'eni 
ce, elektryka, wodociąg, gaz, kana 
liaacja, ulica Juljusza Lea, obok 
Nowowiejskiej, sprzedam. Kraków. 
Floriańska 4Q, I  piętro. 6930k

Kamienicę 10-pokojową, pełnokom- 
forrową, ogród, ulica Prażmowskie- 
go, przy tramwaju, sprzedam. Kra. 
ków. Florjańska 40, I  piętro.

Zakopana. Parcelą willową, 40 me 
trów frontu, uzbrojoną, zalesioną, 
w Białym, okazyjnie sprzedam. —  
Borkowska, Zakopane, Krupówki, 
willa „A s". 6944k

Korafmiki 5 morgów gruntu, je­
den kawałek, 65.000. Zgłoszenia 
Kraków, Sienna 5. I. p„ m. 7, tel 
113-64, 12—1 i 4—6 popołudniu.

Okazja! Domek j-ed u/rodzinny, 
parcela — 50.000 zł. (Tuż przy 
jramwaju). Kulczyk Karol, Kra- 
tów-Olsza, Wolności 54, tel. 133 03.

Parcele w  śródmieściu Krakowa 
od 20.000—300.000 zł., oraz domy 
od 50.00—-300.000 zł. sprzede na do­
godnych warunkach Biuro Śląza- 
ca. Kraków, Florjańska 36. 3985

Parcela, 370 sążni, Bronowice —  
317 sążni, 540 sążni, 730 sążni, 
W ola D. 300 sążni, 240 sążni, 500 
sążni, Łagiewniki 600 sążni, Swo­
szowice i  wdete innych sprzeda: 
Biuro, Kraków-Podgórze, K ingi 2.

Kamienica I-piątrowa, 10 ubik-acyj. 
w Podgórzu, cena okazyjna, do 
sprzedania w B/H „Er-ka-es“ , K ra ­
ków, Librowszczyzna 6, tel. 128-41.

Kupno
Kupuje wszystkie znaczki poczto­
we Fdłatelja, Kraków, D ługa 14.

Maszynę do szycia, chętnie „Sfenge. 
ra", kupią natychmiast. Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 3722".

Brylanty, kupno, sprzedaż, zlece­
nia solidnie: Chwiłkowski, zegar- 
mistrz-jubiie?r, Kraków, Florjań. 
ska 3. 3312

Meble używane kupuje gotówkowo: 
H ala Meblowa, Krak., Grodzka 59.

Kupie angielskie wędzieko pstrą­
gowe w  pierwszo-rządnym stanie. 
Wiadomość: Goniec Krak., K ra ­
ków, „Nr. 3835".

Wartościowe przedmioty: maszy­
ną do pisania, pianino, futro, sre­
bro stołowe, złoty zegarek, tap­
czan, fortepian, cukiernicą, kupią. 
Kraków, Wielopole 10/13. 2619

Obrazy, antyki, dywany, kupno — 
sprzeda^, ocena: „Phryne", K ra ­
ków, Sławkowska 6. 6482

Maszyny rolnicze (narzędzia) u- 
żywane. kupujemy, Biuro „Eska", 
Kraków, Zielona 28. 6849k

Chałupnicze wyroby kupuje hur­
townie biuro „Eska", Kraków, 
Zielona 28. 6850k

Wentylator elektryczny, - kupię. 
Zgł. pisemne pod „538", do „Par", 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

Pianino lub fortepian krótki, ku­
pie zaraz. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2748".

Palta zimowe męskie i damskie, 
spodiuie długie i bryczesy, bieliznę 
męską, damską, koce, pościelową 
kupuje zawsze sklep, Kraków, 
Krakowska 36. 2915

Wszelką garderobą, bielizną uży­
waną, kupują. Kraków, Dietla 19, 
m.17, prawa oficyna. 3082

Kupie jesionką męską, damską, 
spodnie, bryczesy i ubranie mę­
skie. Kraków, Wolmica 8, pralnia.

Kupię kompletną sypialnię , ja ­
dalnią nowoczesną. Zgł.r Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 3680".

Ubrania, oraz oddzielnie sppdnię 
i marynarki, suknie, pląszcze zi­
mowe męskie i damskie, kupuje 
za gotówkę Skup i sprzedaż uży­
wanej odzieży: Kraków. PI Do­
minikański 1. 3334

Beczki różne całe i połamane ku­
pię każdą ilość loco Kraków --  
Pracownia bednarska, Kraków,
Krakowska 46. 3336

Skórzane fotele gabinetowe, ja ­
dalnie orzech kaukaski, kupię na­
tychmiast. Zgł.: Goniec Krak-.,
Kraków, „Nr. 3462".

Pianino lub fortepian krótki ku­
pią zaraz. Zgłoszenia: Goniec K ra­
kowski, Kraków, .,Nr. 2764",

Maszynę do liczenia kupimy: Agen­
tura Handl. Gołębiowski-Rafalski, 
Kraków, św. Marka 27, tel. 226-45.

Kupujemy gotówkowo • ubrania, 
płaszcze, kilimy, bielizną poście­
lową, koce ładne zegary, maszyny 
„Singera" i inne wartościowe rze­
czy: Kraków, św. Krzyża 7, sklep.

Grodzka 59 potrzebuje żaraz dp 
natychmiastowej sprzedaży ubrań, 
spodni, lisów, futer, dywanów. 
Komi«, Kraków, Grodzka 59. 3089

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzebki, Kraków, W iś ln a ‘9.

Najkorzystniej sprzedacie węzyst 
ko przez „Centrotomis". Krakó-̂ , 
Grodzka 9. 6032k

Ubrań mąskich, kostiumów, płasz. 
czy. wszelkiej garderoby poszuku­
jemy Przyjmiemy komis. Sprze­
daż szybka. — Komis, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12. 3315
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Kilimów, dywanów perskich, ży 
wieckich, fotoaparatów, kryszta­
łów poszukujemy. Gwarancja szyb­
kiej sprzedaży. Ewentualnie zali­
czki: —  Komis, Kraków. Adolf 
Hitler-Platz 12 3317

Sprzedaż

Sprzedam piękne fuitro męskie. 
Kraków, Arjanska 8/1. 692&k

Futro karakułowe, jedwab gumo­
wany angielski, sprzedam. K ra ­
ków, Cicha 4/4, od godz. 19. 3893

Ubranie pierwszorzędne, okazyj­
nie sprzediam. Kraków, Dietla 45'! 
I. piętro. 3980

Szewskie przybory: W . Cebula,
Kraków, Starowiślna 50. 5612k

Meble kuchenne, pokojowe, biuro, 
we poleca Magazyn, Kraków, Sta­
rowiślna 79. Ceny przystępne.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga­
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka —  Wytwórnia 
Mebli, Kraków, Starowiślna 35.

Meble, -sypialnie, szafy kombino­
wane oraz trójdzielne sprzeda Sto­
larnia, Kraków, Starowiślna 35, —  
w  sieni na prawo (nie sklep).

...a więo kupujemy w  Komisie 
Kraków, przy Grodzkiej 59 —  
futra, płaszcze, ubran ia ,' lisy.

Columbia patefon walizkowy, oraz 
Ditm ara kinoprojektor 8 i 16 mm, 
sprzedam: Kraków, św. Krzyża 1, 
Piekarze wa. 3152

Krytą maszyną do szycia sprze­
dam. Kraików, Rękawka 4/8. 3253

Fortepiany j pianina po cenach 
konkurencyjnych poleca Firma 
W ł. Kwiatkowski, Kraików, Szpi­
talna 20/22. 3309

Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w  dużym wyborze: ..Sa­
lon". Kraków, Florjańska 8, —  
J. Brachel. 5609k

Motory ropne, 4 sztuki, . 5—6 KM. 
maftowo-benzynowe i  benzynowe 
oraz elektryczno od 1 do 12 KM. 
„Światłomotor", Kraików, św. Ja­
na 13, 3314

Ubrania, płaszcze, suknie, kostju- 
my, bluzki i t. p. sprzedaje Skup 
i sprzedaż używanej odzieży, K ra ­
ków, Plac Dominikański 1. 3340

Pompy z motorami benzynowemu 
i elektrycznymi, oraz bez moto­
rów. „Światłomotor", Kraków, św. 
Jana 13. 3354

Szlifierki, polerk, wentylatory, 
dmuchawy, dynama, motorki je- 
dtnof., „Światłomotor", Kraków
św. Jana 13. 3355
   -̂-----------------------------
Garderobę, bieliznę, obuw?e, sprze­
daje kupuje. Kraków, *Długa 32.

Underwood biurowy, długi wałek, 
zaraz sprzedam. Kraków, Sfera dom 
13, m. 34, lewa ofie. 11 p. 3441

Do sprzedania tapczan-kanapa, 
kredens, stół, biurka, 3 poduszki 
materacowe, łóżeczko składane, ta. 
nio, Kraków, Strądom 13/9. 272i

Szafy, kredensy, stoły .tapczany, 
różne meble używane okazyjnie: 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 
59, Magazyn: Krakowska 26.

Maszynę do pisania biurową, do 
(jeżenia „Odjbuierar", sprzedam. —  
Kraków., Wielopole 10, Bolesław  
Wyrwicz. - 2783

Śingęra maszynę damską krytą 
sprzeda: Kraków, Szlak 43/7. 2869

Elektryczny gramofon, piękna sza­
fa  orzechową, z głośnikiem, oka­
zyjnie sprzedam. Kraków. K ra­
kowska 5, m. 7. 2892

Futro damskie sealskinowe, srebro 
stołowe, pierścionek damski, szafa 
kombinowana: Kraków, Wielopole 
10/13. 2919

Sprzedam wózek Konkon; .tęózek 
sportowy; wyprawką dziecięcą. 
Kraków, Zybl ikiewAcza 5'46. 2922

Sypihlnie, jadalnie, gabinety kom­
binowane, różne pojedyńcze me­
ble używane, sprzedaje —  kupuje 
H ala Meblowa, Kraków, Grodz­
ka 59. 3035

Najtaniej można nabyć ubrania 
prawie powę, aparaty fotogr., pa- 
jefoipy, sukienki, kryształy, pła­
szczę dajnskje w  Komisie, K ra ­
ków, Grodzka 59. 3075

Elektropptefon walizkowy, nowy, 
SPTzędam tajnio. Kraków, Batore- 
go5, ofie., L  P*. 2 dzwonek, godz. 
17—19. . ■ . . 6858k

pieski, boksery .młode niemieckie, 
praż. osferowłose foksteriery z ro- 
dowędem. sprzeda, Hodowla, K ra ­
ków, Wadowicka 39 (trójka w  
stropą Ęorku). 6860ir

Domy dwa, 6 ubiikeoyj, ogródek 
Prokoeim. Kamieniczka, pół kom 
fortowa. 5 ubikaeyj, sprzeda Biu 
ro, K-raków-Podgórze, Kingi 2.

Parcela narożna, uzbrojona przy 
Rynku Wieliczce 250 sążni, cena 
65.000. sprzeda; Sporysz, Kraków- 
Podgórze. Kingi 2. 8612

Wielki wybór kamienic, domów, 
parcel, gospodarstw, roli poleca 
Sporysz, Kreków-Podgórze, Kingi 2

Brylanty, sprzedaż — kupno, zle­
cenia solidne: Chwiłkowski, zegar, 
mdstrz-jubiler, Kraków. Florjań­
ska 3. 3311

Urządzenie sklepu galant. sprze­
dam. Wiadomość: Sklep. Kraków, 
Rab. Majzelsa 24. 4018

Singera krytą, jak nową, tan '0  
sprzedam. Kraków, Miodowa 18'6.

Patefon w dobrym stanie, futro 
popielate dam kie, sprzedam. Kra­
ków, J. Lea 22a/2. 4040

Łóżko żelazne z siatką, materace 
rozharowtf sprzeda: Kraków, Dłu- 
g.a55'la. 4047

Meble nowe, sypialnie, szafy trój­
dzielne i tóżne meble do sprzeda, 
nia: Kraków Starowiślna 44, — 
stolarnia 5611i

Pismo Święte, 2 tomy 30X42 cm„ 
2000, str. 230 ilustr. Dorś‘go, cale 
w skórą oprawne, — Dorś‘go Pi 
smo. Święte w  obrazach, 255 ry­
cin z krótkim tekstem, —  Ency­
klopedia Gutenberga —  Leksykom 
Brockhausa, 14 wyd., —  Leksykon 
Meyera, 3 wyd. —  Wiadomość 
w Księgam i ~ D. E, Friedleima, 
Kraków, Rynek Podgórski 2.

Sprzedaż galanterji, biżuterji kra­
marskiej. Kraków, Kalwaryjska 7.

Łóżko połowę, materace, tapczan 
dwuosobowy, łóżko żelazne, sprze 
da. Kraków, ś̂ w. Marka 19, na­
rożnik Floriańskiej — Dembiński, 
pracownia tapicer&ka. 2007

Worki papierowe, jntowe, konopne, 
woreczki gospodarskie, ścierki, 
sienniki, fartuchy Ceny konkuren­
cyjne. „Cerownia worków", K ra­
ków, Zielona 3. 2275

Używaną garderobą męską, dam 
ską sprzedaje, kupuje: Sklep, Kra. 
ków, Pierackiego 4. 2284

Sprzedam szafy, łóżka, siatki, ma 
fcerace, łóżko polowe, łóżka składa, 
ne, kredens, szczotką do froterowa­
nia. Sklep sprzedaż — kupno. Kra. 
ków, Krakowska 35. 2297

■ Obrazy najlepszych artystów poi- 
! skioh: Wawrzecki Kraków WiśLn*

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga- 
jinety, poleca Wytwórnia Mebli, 
Kraków, Estery 12 (przecznica 
Miodowej). Ceny bardzo przy­
stępne. 5634k

Zegarki damskie, męskie, nakry­
cia stołowe, bransoletki, naszyjni­
ki, poleca Magazyn Jubilerski, 
Kraków, Grodzka 60. 5655k

Apteczki sanitarne —  ścienne ko­
nieczne w każdym sklepie, schro­
nie i  domu, poleca F -a Drobner, 
Knaków, PJ. Szczepański 3. 5814Ł

Bieliznę osobistą, męską, dąmską, 
pościelową, stan pierwszorzędny, 
sprzedam tanio. Kraków, Smoleńsk 
16 la , 12— 1, 4 -6 . 6029k

Fortepiany, pLanoma poleca W . Bo- 
lonsky, Kraków, Grodzka 40. 6031k

Okazyjnie do sprzedania szafa kom­
binowana, oraz tapczan. Zakład 
Tapdcerski, Krakbw, Gołębia 3, sklep

Getry, narciarki i  sortowane ka­
pelusze ma zbliżający się sezon, 
poleca w  wielkim wyborze A . Do­
mański i S ka, Warszawa, Mar­
szałkowska 102, p. 43. 6782k

Tapczan nowoczesny, jedno j dwu­
osobowy, sprzedam. Kraków, Mei. 
selSa 8/4. 6784k

Słoiczki na kremy, flaszeczki e- 
sencjomalne i apteczne, dostarcza 
Sklep Artykuły Szklane ,- (gospo­
darcze, Kraków, Agnieszki 1, 
Tel. 186-49. 6856k

Wszystkie przybory szewskie w  
pierwszorzędnej jakości i  tanio, 
hurt i  detal, są do nabycia w  
firm ie Sepp Hiilk, Kraków, Jó­
zefa 4. 6754k

Dziecięca wyprawka, bardzo ła­
dna, do sprzedania. Oglądać 12— 
14, Kraków, Słowach iego 92/6.

Bańki felczerskie, dostarcza stale 
Sklep A r ty k u ł Szklane i  Gospo­
darcze, Kraków. *w. Agnieszki 1. 
Tel. 186-49. 6854k

Szkolne —  kałamarze ławkowe 
„grzybki", dostarcza hurtowo, maj. 
'barniej. Sklep Artykuły Szklane i  
Gospodarcze, Kraków, Agni<?szki 
1. Tel. 186-49. 6855k

Dwie suknie jedwabiu francuskie­
go, płaszcz i kostjum wełniane, 
płaszczyk dziecięcy na 5—6 lat.
Sprzeda, Kraków, Dominikań­
ska 3/10. 6861k

Platon na gumach 3 tonny do 
sprzedania. Kraków, W ielicka 50.

Meble: sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenach 
umiarkowanych. Firma A. Spira, 
Kraków, Starowiślna 36. 6126h

Elektryczne lampy, kuchenki, że­
lazka, poduszki, mailerjały elektro, 
instalacyjne poleca: „Żar", Krar 
ków, Sławkowska 11, podwÓTze.

Dywany perskie, makaty buczackie, 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firm a Łapczyńśka, Kraków, B ra­
cka -6. 6481k

Młyńskje maszyny, motory ga­
zowe, wszelkie przybory, gaza, 
paęy, gurty, kubełki itp. Plany, 
budowa, remonty. — Zakład bu­
dowy młynów: Kraków, Mazo­
wiecka 35, telefon 102-44. 9861

Obrazy najwybitniejszych malarzy 
sprzeda Komis, PI. Dominikański 4

Beczki bukowe, mało używane, 100 
do 200 litrów, nadające się na 
każdą ciecz i  kkpustę, sprzedam. 
Kraków, Krakowska 46. 3335

Kilimy, dywany perskie, maszyno, 
we, żywieckie w wielkim wyborze 
po cenach okazyjnych w Komisie, 
Knaków, Plac Dominikański 4.

I skioh: Wawrzecki Kraków WiśLn* mało używane, sprzeda: Kraków. 
' 9 Sprzedaż, ocena, kupno 5632k Wrzesińska 11/14, 39.22* *  ; ł

Worki papierowe, jutowe, ścierki, 
fartuchy, torby 5 i 3 krotne. Ce- 
rownin worków. Kraków, Zielona 
3. Ceruje maszynowo woTki, pła­
chty, derki, fartuchy. 3349
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Kapce „Juilta" na drewnianych 
spodach, najcieplejsze na świecie. 
Kraków, Jasna .6. > 3366

Singera maszyną do szycia, prawie 
nową, sprzeda: Kraków, ul. Zwie­
rzyniecka 6/30. 3400

Futro męskie, jasne, sportowe, u- 
bnaniie nowe marynarkowe do 
sprzedania. Kraków. Bloch 3 5.

Futro indyjskie breitschwancowe, 
Indianę prześcieradło, firanka do 
weneckiego okna do sprzedania. 
Kraków, Blich 3/5. 3444

Maszyna do szycia, ręczna, łódecz- 
kowa, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, ul. Florjańska 5/9 w  po­
dwórcu. 3491

Elektryczne kuchenki, żelazka, 
lampy wiszące, biurowe, nocne, 
poleca firm a Galanterja-Eleklro- 
technika, Kraków, pl. Dominikań­
ski 2, róg Stolarskiej. 3567

Skórki królicze, dobrze wypra­
wione, sprzedam. Kraków, Stra- 
dom. 10, Galanteria. ^599

Maszynę do szycia, zupełnie nową, 
sprzeda: Kraków. Starowiślna 14/2,

„Singera" maszynę krytą, jak no­
wą, sprzeda. Kraków, Starowiślna 
53, m. 3. 3647

Sprzedam płaszcz damski, ko- 
st.*um i marynarką. Kraków, 
Wolnica 8, pralnia. 3657

Sprzedam męską jesionką, ubranie 
wizytowe i spodnie. Kraków, 
Wolnica 8, pralnia. 365.9

Sprzedam odkurzacz elektryczny 
110 Volt. Kraków, Wolnica 8, 
pralnia, 3660

Maszynę Singera, prawie nową. 
lustro duże, klatkę dla kanarka, 
sprzedam: Kraków, Osiedle, K ie­
lecka 30/4. 3661

Ubranie piękne, jesionka, |coklry

Beczki na ogórk:', kapustą od HB  
■lo 180 litrów pojemności sprzeda­
jemy tr.nio. Wiadomość: Hurtow­
nia Kupców Polskich, Kraków, 
Pawia 11. 3458

Poduszki — ' żelazka —  kuchenki 
i lampy elektryczne, poleca M. 
Van deir Oogben, Kraków, Grodz­
ka 49. 3698

Matejki, Gersona, Stanisławskie­
go obrazy do sprzedania K ra ­
ków, Łobzowska 6, Salon obra­
zów. 3699

Maszynę krawiecką, sprzedam oka. 
zyjnie. Kraków, Krakowska 35/19.

Futro sealskinowe. prima, lipska 
wyprawa, kołnierz skankowy, 
sprzedam tanio: Knaków, Lubicz 
26, dozorca. 39b*4

Wózek, głęboki. „Konkon" sprze­
dam. Kraków, M*koła,iska 11/8 od 
8—10 ramo i od 20— 21. 3488

Do sprzedania ubranie, prawie  
nowe. ciemne.. przeciętnej wielko­
ści. Kraików, Arjańska 3a/l .  3490

Singera maszynę krawiecką dam­
ską, endluje, haftuje, obrabia, 
prawie nową, sprzedam. Kraków, 
Jagiellońska 7A/22. 3492

Palto męskie, jesionka i zimowe, 
ciemne marengo, materiał kort 
na bryczesy, materjał czarny w  
paski na ubranie 350 mitr., mate­
ria ł na ub^anię kolor stalowy, 
materjał na palto zimowe ciemne 
marengo. Wiadomość: w  sklepie, 
Kraków, Krakowska 86. 3495

Maszyna kryta „Singera", pra­
wie* nowa, mj szyna „S: ngera" 
czółen! owa, w aga dziesiętna 25 
kg., wózek sportowy, maszyna do 
pisanin bi urowa i walizkowa, 
kołdry, kurtka skÓTzana na szczu­
płego pana brązowa, płaszcz mę­
ski celofanowy, ko-ior stalowy. —  
Sprzeda ok szyjnie sklep, Kraków, 
Krakowska 36. 3496

Hodowla Drobin, Kraków, Mazo­
wiecka 130a, poleca sprzedaż naso- 
w jch  kóz, królików j gołębi. N a  
zapytania znaczek dołączyć. 3537

Sprzedam maszynę krytą marki 
Neumann. prawie nową. Knaków- 
Dębndth i. Rynek 4/5. 3582

Filateliści! Cenniki nowszych zna­
czków Austrii. Belgji, Czechosło­
wacji, Francji, Holamdji, Niemiec, 
Szwajcar ji, Węgier, Włoch — jeden 
złoty znaczkami obiegowemi. —-  
Pelski Dom Filatelistyczny, W a r­
szawa, Marszałkowska 116. 6958k

Matrymonialne
Kawaler młody, idealista, poszuku­
je również młodej, zamożnej, inte- 
t  gm .nej, przystojnej panny, lu­
biącej wieś, Ce! matrym. Zgłosz. 
z fotografją: Gonie© Krak., Rze­
szów, pod „Idealista", „Nr- 6866k".

Młoda, przystojna, wartościowa, 
pozna pana od lat 35, sytuowane­
go. Cel mąj^ymonjtalny. Tylko po. 
ważne zgłafeeni a pod „510" do 
;,Par“ . Kraków, Adolf H ltler- 
Plat® 46. 6867k

Separowane nie z własnej winy, 
brunetka, lat 33, przystojna, n ie­
dzisiejszych zasad, pozna pana na 
stanowisku. Zgłoszenia pod „Dobre 
serce" do Pag", Kraków, Adolf 
Hitler Platz 46. 6868k

Kawaler lat 35, wykształcony, po­
zna poważną, przystojną partner­
kę o picknej kulfeurze ciała i  du­
cha —  mile widziane ziemianki i 
branża kupiecka. Cel matrym. 
Zgłoszenia pod „530“ „P ar", K ra­
ków. Adolf EDitler-Plaitz 46. 6869fc

Mechanik intekgentny, w sile w ie­
ku. posiadający własną pracownię 
mechaniczną pisarską, pozna ma­
trymonialnie pani ą inteligentną, 
znającą .iezy], niemiecki, która by­
łaby w sianie dopomóc finansowo 
celem powiększenia przedsiębior­
stwa dla wspólnego szczęścia w  
przyszłości. W iek obojętny. Zgło­
szenia: Goniec Krak., Nowy Sącz, 
pod „Rrzyszłość 77". 6961k

Blondyn, Lat 32, wysoki, m ający  
10 tysięcy, kupiec, poszukuje żony 
do lat 30. mającej gospodarstwo —  
dziewczynki z wioski m ają pierw­
szeństwo. Zgłoszenia: Gondiec Krak. 
Kraków. „Nr. 3185".

Noclegi
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Noclegi niekrępujące: Kraków,
Wielopole 13/4, I. p., front. 3550

Noclegi: Kraków, Zielona 25/1.

Noclegi: Kraków, Szewska 7/8.

Noclegi: Kraków, Starow iślna87/4

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Noclegi czyste, wygodne: Kraków. 
Jagiellońska 7a/22. I. p. 3545

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.

Noclegi: Kraków, św. Jana 80/4.

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworeń: Kraków, Kurniki 3/7.

Noclegi — śródmieście: Kraków,
Asnyka 5, Kowalska. 3549

  ............ -y- — -
Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5.

Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 3555

Noclegi niekrępująoe — Braków, 
Zwierzyniecka S/26, II . ofic., I. p.

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.

Noclegi przyjezdnym: Kraków,
Wielopole 24. m. 4, II . piętro.

Noclegi — Kraków, Zwierzyniec­
ka 4/38 3717

Noclegi niekTępująoe. Kraków,
Długa 26/3. 3721

Pokój dla przyjezdnych. Kraków, 
ul. Starowiślna 12/27. 3915

Noclegi: Kraków, Florjańska 3 8.

Nccłegij Kraków, Krupnicza 28/2.

Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.


